

Ieg hafver herimod aldels intet at sige, men skulde nok ynske, at *dissentientium* nafne maatte tilsættis. I sær formoder jeg, at de ord: Uden Kongl. opreisning ei udeladis; thi endskiønt Hr. *Collega Thestrup* skrifer, at aldrig er fordret Kgl. opreisning for dem, som i *Scholerne* hatve forseet Sig med leiermaal, saa hafver Sig dog sagen langt anderledis; thi jeg veed tvende *exemplar*, først Een af mine Egne *Discipler* i Kiøbenhafns *schole* nafnlig *Rasmus Lund*, Dernæst Een fra *Fyen* ved nafn *Brochmand*, begge fik Kgl. opreisning; ofver alt maatte jeg spørge, om det ei er lige saa forargeligt, at Een *Discipel* forseer sig med utugt, medens Hand gaaer i *Scholen*, som at Hand siden nogen tid der efter, naar Hand er kommet til *Academiet*, falder i samme synd, eller om nogle slag paa Hans ryg af Een *Rectore* kand være nok til at frietage Ham fra den straf, som loven paalegger *Studiosis*; tvert imod, jeg skulde holde for, at Een *Discipel*, der saaledis forseer sig, ei uden særdeliß bodfærdigheds tegn burde stædis til *Universitetet*, thi den synd, der øfvis i *Scholerne*, følger gierne med paa *Universitetet*.

C. W. Worm.

Svar paa Spørgsmaal.

IV.

Christen *Peter Schiellerup*, om hvis Slægt der i dette Bind Side 154 har været opkastet Spørgsmaal, maa være den Christen *Pram Schjelderup*, om hvis Fader og øvrige Familie jeg allerede tidligere har meddelt nogle Oplysninger (cfr. Bind V., S. 100 Noter). Som der oplyst var han en Søn af Sognepræst til Stange paa Hedemarken Peder Schjelderup og Margrethe Christensdatter Pram, hvis Broder var den Henrik Fredrik Pram¹⁾, der, efter først i

¹⁾ Han kaldes i Spørgsmaalet og hos Wiberg, Bidrag til en alm. dansk Præstehistorie, III. S. 130, fejlagtig H. F. *Prom*. Hans Søn var den bekjendte

nogle Aar at have været Capellan hos Sognepræst Henning Ulrik Fuglberg til Lesje, den 10 Mai 1765 blev adjungeret og succederende Sognepræst til Slagslunde og Gandløse i Sjælland. Christen »Pedersen« Schjelderup blev 15 Aar gl. den 27 October 1765 confirmeret i Loitens Kirke og er uden Tvivl kort efter med Morbroderen, der, som nævnt, samme Aar var bleven forflyttet til Slagslunde, kommen til Danmark, hvor han i alle Fald i Aaret 1776 var gift og bosat i nævnte By. Hans eneste Broder Peder

Digter Christen Pram (se T. H. Erslews Forfatter-Lexicon, II. S. 583, og Supplementet, II. S. 705). Præsten Henrik Fredrik Prams Fader Christen Pram blev 21 Mai 1737 Foged i Gudbrandsdalen, hvilket Embede han 26 Juli 1762 fik Tilladelse til at afstaa til Sønnen Johan Adolph Pram, der imidlertid i 1770 blev suspenderet og senere ved Kammerrettsdom dømt fra Embedet. Under Sagen sad han i længere Tid arresteret i Hovedvagten paa Akershus Fæstning uden at hans Ansøgning om en anden Arrest uden for Fæstningen hjalp ham noget, da man intet andet Sted havde, som man ansaa sikkert nok. At ogsaa Faderen rammedes haardt ved denne Sønnens Ulykke, fremgaar af hans Ansøgning, dat. Sandbo i Qvams Annex til Froen den 11 Sept. 1781, hvori han blandt Andet skriver: »Jeg har i 56 Aar været en skatskyldig Gaardebruger og 12 Aar derunder i Thronhjems Stift forestaaet Adskilligt til den kongelige og publice Tjeneste saa vel, at derfor blev A^o 1737 kgl. Maj.'s Foged over Gudbrandsdalen, som jeg allernaadigst forvaltede lige saa vel til 1762 Aars Udgang og til min Helbred svækkedes, at jeg resignerede til min siden ulykkelige Søn Johan Adolph Pram, for han frelste mig fra at druknes. Men da en liderlig Bonde, som ved en god Gaard var bleven ruineret, reiste og ophidsede Almuen i Anledning af den bergenske Ruptur formedelst Extraskatten, som bevistes, blev derfor ført i Arrest paa Akershus Slot og dømt derefter, saa reiste 2 af hans Tilhængere med nogle ubetydelige Klageposter over os under Prætext paa Almuens Vegne, men uden anden Hjemmel end nogle faa af Tilhængernes Skattebøger, som bleve reviderede og rigtig befundne, dog maatte de reusere og triumphere over os. Thi min Søn blev mulcteret paa 20 Rdl., for jeg havde fulgt med fri Skyds og assisteret ham paa Thingene (som vel behøvedes ved Extraskattens Betaling som noget usædvanligt) og jeg befalet ikke med Embedets Affaires at befatte mig, endog uden den mindste Beskyldning for urigtig Behandling. Til den Tid 1765 Aars Udgang blev Alting ligesaa trolig og vel — som for mig selv — udrettet, men derefter blev min Søn af Chichaner ved Skatten og Extraaffaires forsømmelig, skyldig og i A^o 1769 suspenderet, da jeg, som bedst kunde og burde efter det Kammerrettsordningen i slike Fald lyder: Tjenerne skal være tilstede, maatte dog ikke, men efter Hr. Stiftamtmand Storms Recommendation blev en fremmed af Akershus Amt ad interim constitueret dertil, og da jeg endnu vilde svare og betale af yderste Formue for det Manglende og mig blev lovet velformaaende Recommendation til at blive Foged igjen, saa blev det dog denne [Gang?] ved andres Befordring, og det endog uden den ved Afstaaelsen mig accorderede

Schjelderup, der 1776 som Student opholdt sig ved Kjøbenhavns Universitet, har sandsynligvis ogsaa slaaet sig ned i Danmark. I alle Fald opholdt han sig endnu i Aaret 1786 i Kjøbenhavn og det vides ikke, at han senere er kommen tilbage til Norge. Af Hr. Peder Schjelderups 2^{de} Døttre døde den yngste, Petronelle Schjelderup, 27 Febr. 1786 *ugift* i Christiania i sit Logi hos Kjøbmand Ener Holm i Skippergaaden. Hendes Bo toges samme Dag under Skifterettens Behandling, men blev 1 Februar 1787 efter Arvingernes Forlangende extraderet de myndige Sødskende, saaledes

og saa meget des taaleligere Pension 220 Rgdlr., som den aarlige Gage og visse Indkomst var og er saameget om ikke mere end jeg nogen Tid nød og havde dog Udkomme ved med min talrige Familie — i sin Tid 11 Børn — som med mere i Faveur til os er bevist med mange troværdige Præstestatter. Ligesaa kand bevises end jeg var aldrig rigere end ved Afstaaelsen til min Søn og var forsynet med kgl. allernaadigste Kvitteringer, eiede min Gaard og behørige Møbler dertil samt 2 Kuxer i dette lille Kobberværk, som snart declinerede, men intet andet; ei heller fattigere end nu, jeg er bleven som en brødløs Mand ved i 12 Aar uden Indkomst eller Fortjeneste at succumbere og fortære det saa nær, at jeg har neppe de nødvendige Klæder, mindre noget til Subsistence med 3 uforsørgede Pigebørn til Hjælp i min høie og skrøbelige Alderdom over 80 Aar. Foged Christen Pram levede endnu flere Aar efter denne Tid og afgik først ved Døden paa lille Sandbo i Kvam i Aaret 1786, da Skiftet efter ham holdtes fra 28 Novbr. 1786—7 Febr. 1788. Sandbo havde han arvet efter sin Søn Bertel Christian Pram, der havde kjøbt Gaarden ved Skjøde af 27 Marts 1776 for 422 Rdl. Paa Skiftet efter Fogden taxeredes den for 350 Rdl. Boets Activa udgjorde 552 Rdl. 6 β. — Foged Christen Pram var gift med Else (eller Elisabeth) Burchardt, der døde paa Sandbo 1776, da Skiftet efter hende holdtes 27 Juli s. A. Af hans Børn med hende kjendes følgende: 1) Henrik Fredrik P., først Capellan til Lesje, senere Sognepræst til Slagslunde. Gift i Faabergs Kirke i Gudbrandsdalen 20 October 1755 med Olava Maria Stockfleth, med hvem han foruden Digteren Christen Pram i alle Fald havde følgende 2 Børn: a) Elisabeth Antoinette P., født i Faaberg 10 Januar 1759, † der 18 Marts s. A., 9 Uger 5 Dage gl., og b) Nils P., † i Faaberg 10 Juli 1759 (begr. 18 Juli s. A.), 1 A. 11 Uger og 9 Dage gl. — 2) Johan Adolph P., der efter Faderen blev Foged i Gudbrandsdalen som oven nævnt. Han levede sine sidste Aar hos Broderen i Slagslunde. Gift i Faaberg 6 October 1762 (viet i Huset) med Frederikke Cathrine Stockfleth, der † 1779, da Skiftet efter hende holdtes 23 Sept. s. A. Boet var fallit og Arvingerne fragik Arv og Gjæld. 3) Bertel Christian P., der døde ugift før Faderen. 4) Anna Christina P., gift 1) Provst og Sognepræst til Faaberg Nils Stockfleth og 2) med Generalmajor Michael Darre paa Thoten. — 5) Christiana P., der i 1776 var 38 Aar gl. og ugift. 6) Hanna Ulrikka P., der 1776 var 34 Aar gl. og ugift. og 7) Inger Margrethe, der var død før 1776. Hun var, som ovenfor nævnt, gift med Sognepræst Peder Schjelderup til Stange.

at man ikke kan se, om hun efterlod sig Formue. Det synes i alle Fald neppe at kunne have været stort, da hun under sin Sygdom sees at have modtaget Understøttelse af sin ældre Søster og hendes Mand og hun, som det synes af Registreringen, kun efterlod et ubetydeligt Løsøre. Derimod nævnes det, at hun havde tilgode sin Arv efter Faderen, uden at det siges, hvor stor denne var. Den ældre Søster, Elisabeth Olava Schjelderup, der blev confirmeret 18 October 1767, 15 Aar gl., i Løitens Kirke, blev c. 1780 gift med Gaardbruger Jørgen Olsen paa vestre Grimset i Løiten, hvor han var født 1750 (døbt 13 Juni s. A.), Søn af Gaardbruger Ole Halvorsen og Randi Jørgensdatter, der endnu i 1801 levede som Føderaadskone hos Sønnen paa Grimset. Denne blev 15 Aar gl. 27 October 1765 confirmeret i Løitens Kirke og havde i sit Ægteskab med Olava Schjelderup mindst fire — maaske flere — Børn, nemlig 1) Halvor Jørgensen, fød paa Grimset c. 1782. Han overtog som Odelsmand Gaarden efter Faderen og skal have efterladt Afkom, der skal leve i Bondestand i Løiten. 2) Inger Margrethe Jørgensdatter, født paa Grimset c. 1785. 3) Randi Jørgensdatter, født c. 1794 og 4) Jørgen, født paa Grimset 1789 (døbt 22 Novbr. s. A.), død som entlediget Oberstlieutenant og R. St. O. O. Han optog Moderens Navn Schjelderup som Familienavn og ægtede Anna Marie Randulf Koren, født i Eidsbergs Præstegjeld 1794 (døbt 9. Novbr. s. A.), † 31 October 1827, 33 Aar gl., Datter af Sorenskriver Johan Koren og Christiane Dietrichson. Af dette Ægteskab efterlod han 3 Sønner, nemlig: a) Peter Wilhelm Schjelderup, født 1816, † 1881 som entlediget Sognepræst til Kragerø; b) Christian Bernhard Koren Schjelderup, født i Ullensaker 20 Juni 1819, entlediget Capt. i Akersh. Inf.brig; har mange Børn; og c) Georg Elias Schjelderup, født paa Hovind i Ullensaker 20 Januar 1821, nu Byfoged i Bergen; ogsaa han har flere Børn.

E. A. Thomle.

V.

(Jfr. VI. Bind, S. 88).

Som Tilføjelse til det ovenfor S. 239—40 om Brødrene *Friederichsen* eller vistnok rettest *Friderichsen* meddelte tjener Følgende,

der væsentligst ved Hr. Fuldmægtig P. Feddersens Velvillie er samlet i Finantsministeriets Pensionskontor.

Kapitain *Theodor Fr.* traadte ifølge Krigsministeriets Resolution af 11. September 1848 »tilbage i sin Stilling som pensioneret Officier«; han døde den 18. Januar 1872 som Enkemand efter Sophie Augusta, født Modest (død den 21. Juni 1859) og efterlod flere Børn, deriblandt Isenkræmmer August Theodor Hjort Fr. (der formentlig endnu lever paa Frederiksberg, Mynstersvej Nr. 10).

Oberst *Jørgen Fr.* (hvis Fødselsdag ogsaa opgives til 17. Marts og 17. Maj 1804, Dødsdagen til 23. Januar 1882) var gift i Aarhus Frue Kirke den 31. August 1836 med Elise Jacobine Køster, født den 16. August 1808, død den 2. Juni 1882. Han blev ved sit Giftermaal fritagen for at sætte i Enkekassen, da en Konferentsraadinde Hjort havde sat en Kapital ud for hans Hustru. De efterlod en Datter, gift med Fabrikant S. Frich; men der har formentlig været flere Børn.

H. W. Harbou.

Gave.

Hr. Borgmester, By- og Herredsfoged *J. H. Holm* i Middelfart har vist Samfundet den Opmærksomhed at tilsende det nogle af ham besørgede »Uddrag af Middelfart Kjøbstads Skifteprotocoller for Aarene 1690—1800«.

Tillæg og Rettelser.

1ste Række, Bind VI.

Side 273, Linie 10 fl. f. o. b. 4. *Christen Stillesen* etc. tilføies: Gift 18. Marts 1798 (viet »i Huset«) i Borre Kirke i Jarlsberg med *Alexandrine Elisabeth Behn*, født i Vaale Præstegjeld i Jarlsberg 1778 (døbt 3. Februar s. A.), † paa Strømsø 4. April 1861, Datter af Amtsforvalter i Jarlsberg Grevskab Henrik Behn og Anna Cathrine Müller. Hun blev 2) gift 30. October 1811 paa Modum med E. Holter. Christen Stillesens ældste Søn Frants Christian Stillesen blev født i Borre Præstegjeld 1798 (døbt 29. Juli s. A.).

2den Række, Bind I.

Side 72, Linie 17 f. o.: Wolf, læs: Wulf.
 — 74, — 6 f. o.: Maren Wulf., læs: Maren Wulf.
 — 80, — 15 f. o.: 1685, læs: 1885.
 — 188, — 2 f. n.: Byskriver, læs: Bergskriver.
 — 209, Note 1: 15. April 1702, læs: 10. April 1697.

Navneregister.

Afkortninger: Cath. Cathrine, Chr. Christian, Charl. Charlotte, Dorth. Dorothea, Elisabeth, Fr. Frederik og Frederikke, Mgd. Magdalene, Mgr. Margrete, Math. Matthias, Amtm. Amtmand, Ass. Assessor, Bar. Baron, Cclr. Cancelliraad, Cpl. Capellan, Cpt. Capitain, Cmd. Commandeur, Cmc. Commerceraad, Etr. Etatsraad, Fam. Familie, Ghmr. Gehejmerraad, Gnrl. Generallieutenant, Gnrlmj. Generalmajor, Jstr. Justitsraad, Kmh. Kammerherre, Kmjk. Kammerjunker, Kbm. Kjøbmand, Ldsd. Landsdommer, Ltn. Lieutenant, Maj. Major, Ob. Oberst, Obl. Oberstlieutenant, Prof. Professor, Pr. Præst, Rdm. Raadmand.

- Aagaard, Lauritz, Cpl., 261.
 Agesdatter, Sophie, 32.
 Aarøe, Jacob, res. Cpl., 258.
 Abildgaard, Nicolaj Abraham, Maler, Prof., 196. — Søren, Archivtegner, 148 ff. — Frue, 121.
 Abrahamson, Ludvig, 199.
 Actien, Andreas Grüs, 12.
 Adeler, Ltn., 272.
 Adolph, Morten Math., cand. theol., 242.
 Adriansdatter, Mgd., 80.
 Afforin, Ingeborg, 164.
 Agers, Aggers, Maren, 237.
 Aggerup, Jstr., 179.
 v. Ahlefeldt, Carl, Overhofmester, 206 f., 211. — Chr., 214. — Chr. Albr., 57. — Chr. Fr., Greve, 61. — Fr., 214. — Henrik, 207. — Henrik, Kmjk., 213. — Joach., Ghmr., 212. — Joach. Gregers, Ltn., 212.
 Ahrenstorff, Fr., Etrd., 60, 274. — Henning, Oberst, 132, 209. — Cpt., 274. Frue (f. Reventlow), 132.
 Akeleje, Major, 245.
 Alanus, Gjørild (f. Nold), 32. — Hans Jensen, Prof., 32.
 Alba, Hertug af, 2.
 Algreen-Ussing, Tage, stud. jur., Spørgsmaal, 69 f.; Gave, 240.
 Alsbach, Lars, Student, 248.
 Altewelt, Albert Jørgensen, Provst, 116. — Birgitte Albrigtsdatter, 107, 116.
 Ancher, Anna Sophie (f. Sæd), 117. — Erik, Agent, 123, 263. — Peter 117.
 Anchersen, Prof., 255 f. — Biskop, 290 — 313.
 Andahazy, Andreas, 138. — Johannes, Ritm., 138. — Susanne (f. Kubiny), 138.
 Andersen, Andreas, 228. — Anna, 227 f. — Birgitte, 231. — Els., 230. — Erik, 229. — Gunder, Pr., 154. — Gunild, 229. — Helene, 230. — Henrik, Pr., 228 f., 230. — Inge, 228. — Johannes, 229 f. — Knud, Gaardejer, 156. — Mgr., 228. — Michel, Pr., 79. — Nathanael, Pr., 231. — Roald, Pr., 227 ff.
 Andresen, Morten, Kbm., 12, 21, 28.
 Anna Catharine, Dronning, 16 f. — Sophie, Dronning, 135, 141. — Dronning i Skotland, 17 f.
 d'Antischow, Marie (f. de Badet) 143. — Pierre, Obl. 132, 143. — Pierre, 143. .

- Vilhelmine Fr. (f. Prætorius), 132.
- Arctander, Pr., 251, 253, 255 f., 260, 266.
- Arenfeldt, Axel Jørgensen, Maj., 61. — Hans, Jægermester, 207. — Jørgen, Etr., 61. — Lave, 207. — Mogens, 207. — Frøken, 272.
- Arentzen, Peter, Tjener, 109.
- Arpe, Peter Fr., Hovmester, 212.
- Aspach, Adam Daniel, Chirurg, 287.
- Astrup, Gnrlkrigscommiss., 189.
- Augustinussen(-datter), Anders, Pr., 154. — Hans, 154. — Mgr., 154.
- Axelsson, Laurits, Pr., 231 f.
- de Badet, Marie, 143.
- Bagge, Hører, 267 f.
- Bagger, C., 296, 311.
- Bakke, Johannes, Hovmester, 214.
- Balle, Biskop, 169 f., 175.
- Balslev, Birgitte, 152. — Christoffer, Cancelliass., 152. — Karen (f. Riisbrich), 152. — Peder, 152.
- Bang, Andr. Chr., Student, 244. — Maren, 5. — Niels, Borgm., 5. — Vilhelm, Pr., 154. — Communitetsprovst, 260. — 197.
- Banner, Agate Rodsteen, 133, 137. — Erik, Cpt., 65. — Pernille, 218, 220. — Fam., 217.
- Barfod, Edel Ane Dorth., 169, 171. — Ida Amalie, 237. — Ritm., 171.
- Bargum, Bodil Sophie (f. Nold), 105. — Ludvig Conrad, Pr., 105. — Mgr. (f. Nold), 105.
- Barth, Johan, Hovmester, 210.
- Bartholin, Caspar, Dr., 36 f. — C., 299, 311. — Thomas, 39. — Thomas, Etr., 299, 301, 303, 311. — Thomas, Cpt., 206.
- Barwasser, Salomon, Hovmester, 214.
- Bassewitz, Mgr., 139. — Frue, 273.
- Bast, Dorth. (f. Wulf), 73. — Fr., Toldbetjent, 73.
- Bay, Laurits, Advocat, 125, 252 f. — Hustru (f. Ostenfeldt), 125.
- Bech, Bek, Anna Mgr., 238 f. — Johan, Bogbinder, 123.
- Beesche, se Besche.
- Behrn, Mgr., 134, 138.
- Below, Dorth., 219. — Henrik, 219.
- Bentzen, Mette, 139.
- Bentzleben, Ulrica (f. Storm), 128. — Werner Nicolaj, Cpt., 128.
- Benzon, Adelheid Mgd. (f. Schwanevedel), 281, 284 ff. — Chr., Kmjk., 206 f., 210, 212. — Drude (f. Foss), 277. — Drude Mgr., 287, 290. — Frants Rantzau, Obl., 272. — Fr. Sophie (f. With), 273, 276. — Hans, Cmer., 273. — Herman Frants, 285. — Jacob, Ghmr., 206 f., 210, 212. — Johannes, Etr., 273 f., 276. — Johannes Severin, Colsecret., 215. — Laurits, Cfrd., 206 f., 210 f. — Mette (f. Jacobæus), 277. — Mgr. (f. Rantzau), 278. — Niels, Colsecret., 206 f., 212. — Niels, Cclr., 208, 277 ff. — Niels, Ghmr., 206, 279, 285. — Niels, Læge, 277. — Peder, Ass., 208, 273, 277. — Peter, Cfrd., 206 ff., 210, 212. — Peter Nicolaj, Ltn., 287. — Tøger, 273. — Provst, 202.
- Berentsen, Math., Pr., 11.
- Berg, Chr., 119. — J. C., Justitiarius, 106. — Mathea (f. Koch), 119. — Math., cand., 260.
- Bering, Vitus, Cpt., 131.
- Berlin, Casper, Fændrik, 23.
- Bernardus, Prof. i Oxford, 40.
- Bernhoft, Christoffer, ros. Cpl., 223, 226.
- Berregaard, Chr., Cfrd., 209, 212. — Fr. Kmjk., 270. — Fr., Obl., 209, 212, 270. — Marie (f. Lassen), 270. — Jstr., 270.
- Bersen, Birgitte, 30. — Magnus, 30.
- Bertouch, Carl Rudolf, Maj., 276. — Cath. Fr. (f. With), 276. — Garltn., 253, 276.
- Besche, Christiane (f. Krüger), 69. — Johan Abraham, Regimentschirurg, 69. — Zacharias, Student, 259.
- Bessel, Anna, 30. — Birgitte Mgr., 30. — Hans Jacob, 30. — Mgd., 30. — Magnus, 29, 31. — Martha Sophie, 30 f. — Regine, 30 f.
- Bevornis (Beffiernis), Elsb., 10.
- Biering, Laurits Michael, Student, 252.
- Billo, Bilde, Fr. Louise, 134. — Hans, Cpt., 143. — Henrica Kirstine, 134, 143. — Henrik, Jstr., 143. — Mgr. (f. Pentz), 143.

- Bing, Andreas, Pr., 268. — Ernst August, Student, 247.
- Birch, Math., cand. theol., 264.
- Bircherod, Jens, Biskop, 37 f., 54 f.
- Bjelke, Carl August, Ldsd., 213. — Chr., 63. — Chr., Admiral, 63, 213. — Henrik, Cfrd., 63. — Jens, Cantsler, 20, 22. — Jørgen, Gnrltn., 74 f., 114. — Ove, 24, 29.
- Bjernet, Jomfru, 125.
- Bjørn, Math., Tolder, 74 f.
- Blich, W., Overcontroleur, Gave, 80.
- Blichfeldt, Anna Mgr. (f. Schumacher), 108. — Otto Henrik, 108.
- Bliemester, Sorenskriver, 254.
- Blix, Anna, 122, 128. — Jomfru, 126.
- Blixenskjold, 260.
- Blome, Henrik, Ghmr., 210. — Joachim, Kmjk., 210. — Otto, 205. — Siegfried, Obl., 212. — Wolf, 212.
- Boivin, fransk Lærd, 283.
- Bonsach, Agnete (f. Wulf), 73. — Niels, 73.
- Borch, Niels, Rector, 104. — Ole, 282. — Pr., 253.
- Borchsenius, Forvalter, 255.
- Bording, Anders, 39, 43.
- v. Bornemann, Augusta, 138.
- Borring, Chr., res. Capl., 122.
- Borse, Jochum, Cclr., 66.
- Bosen (Bossen), Bertel, Rdmd., 4, 17. — Christoffer, 4, 17. — Ellen Rasmusdatter, 4, 16. — Kirstine Rasmusd., 4. — Mgr. Rasmusd., 4. — Maren Rasmusd., 4, 16. — Niels, 4, 17. — Rasmus, 11 f. — Rasmus, Borgm., 4.
- Boye, Hieronimus, Hovmester, 67.
- Boyeson, Mgr. Frederiksdatter, 107.
- de Boysset, Chr. Fr., 213.
- Braem, Gothard, Cclr., 214. — Gødert, Etr., 64. — Johan, Cpt., 271. — Johan, Biskop, 214. — Mgr. (f. Lange), 271. — Peter Resen, 64, 214. — Vilhelm, Ob., 64, 214.
- Brahe, Anne, 220.
- Brandis, Peter, Etr., 65.
- Brandt, Abelone Pedersdatter, 120. — Chr., Major, 21. — Chr., 60. — Christine (f. Wielbann), 124. — Claus Chr., Kbm., 117, 124. — Dorthie (f. Wielsgaard), 119. — Maren, 127. — Peter, Overrentemester, 60. — Peter Clausen, 127. — Peter, Pr., 118 f., 124.
- Braumann, Mgd. Sophie (f. Henriksen), 126. — Poul, 126. — Jstr., 126, 130.
- Braun, Christine Birg. (f. Vagel), 125. — Niels, Ltn., 125.
- Bredal, Bredahl, Erik, Rector, 244. — Iver Madsen, 154. — Vilhelm, Cpl., 259. — Cpt., 125.
- Brede, David, 120. — Maren Mgd. (f. Scavenius), 120.
- Breier, Hans, Pr., 231.
- Bremborg, Alhed Jansdatter, 25. — Elisb. Jansd., 14, 25. — Georg, Apotheker, 13. — Jan, Læge, 13, 24 f. — Mgr. Jansd., 13, 25.
- Bremer, Anne (f. Øversø), 123. — Carl Fr., Visiter, 123. — Ltn., 130, 258, 260.
- de Brier (el. Bryer), Isabella, 110.
- Brinck, Brink, Peder Jacobsen, Pr., 66. — Cmc., 111.
- Brochmand, Brochmann, Botilde, 277. — Drude (f. Finche), 277. — Hans, Prof. theol., 277. — Mgd. Mgr., 140. — Rasmus Hansen, Prof. theol., 35. — Vilhelm, Borgm., 140. — Skolediscipel, 313.
- Brock, Peter, Pr., 20.
- Brockdorff, Bendix, Page, 141. — Cath. Louise (f. Donop), 141. — C. B. W., 66. — C. H. G., 66. — Fr., Bar., 212. — Gert, 132. — Gerhard, Cpt., 141. — Henrik, Ob., 143. — Joach., Obl., 135, 140. — Joh. Mar., 143. — Niels, 132. — Schack, Ritm., 132, 143. — Sophie Hedevig (f. Grabow), 132, 143. — Ulrica Eleon., 221.
- Brockenhuus, Anna Mgr., 114. — Bertha Mgd., 114. — Casper Christoffer, 114. — Casp. Christoffer, Cpt., 272. — Casp. Christoffer, Gnrlmj., 109 ff. — Cathar. Hed. (f. Løvenhjelm), 114. — Cath. Hed., 114. — Cathar. Hermans, 114. — Dorth., 115. — Elisb. Rosenkrantz, 115. — Gjertrud Karine (f. Reichwein), 114. — Hans v. Løvenhjelm, Gnrlmj., 114. — Johan Ob., 106 f., 114 f. — Johan Casp.,

- Obl., 114. — Johan Fr., Gnrl., 65.
 — Johan, Fr., 106, 108 ff. — Johan Fr., Gnrl., 114. — Jørgen, Ob., 115.
 — Jørgen Otto, Ob., 114. — Mgr., 115. — Ove Fr., Commandant, 123, 131. — Peder, 115. — Sophie, 114.
 — Øllegaard, 115. — Fam., 106.
 Brorson, Hans Adolf, Biskop, 137, 147.
 Broukhousius, 281.
 Bruckner, Prof. i Jena, 246.
 Brugmand, Torkild, Jstr., 237.
 Brun, Abelone (f. Wielsgaard), 121. — Elen (f. Wulf), 73. — Jens Christiansen, cand. theol., 242 f. — Nordal, Biskop, 169. — Peter, Cpt., 73. — Thomas, 170. — Ltn., 121.
 Bruning, Carl Vilhelm, Hovmester, 211.
 de Bryer, se Brier.
 Brüggemann, Brügman, Ditlev Lorents, 133. — Frantz Heinrich, 206. — Nicolaus, Etr., 206. — Nicolas, Ltn., 133, 137. — Ulrik Fr., Ob., 133, 137. — Frue (f. Stockfleth), 137.
 Bryn, Frøken, 124.
 Brünniche, Provstinde, 165.
 Brønnsdorf, Severin, Cclr., 274.
 Buch, Jacob Jonassen, Pr., 64.
 Buchwald, Fr., Kmh., 138. — I. V., Prof., 254, 297, 311. — Peder Math., Ltn., 273. — Frue (f. Bassewitz), 273.
 Budde, Alexander, Ltn., 270.
 Buddæus, Dr., 247.
 Bugge, Niels Samuelsen, cand. theol., 245. — Prof., 179.
 Bull, Peter, Kbm., 121.
 Bulpontan, Andreas Chr., cand. theol., 245.
 de Buniere Villarnoul, Jean Louis Jan-court, Hovmester, 204.
 Burchardt, Else (el. Elisb.), 315.
 v. Burgstorff, Curt, 61.
 Burmann, holl. Lærd, 282.
 Buus (Bus), Anders, 12. — Villum, 11.
 Busch, Major, 271. — Frue (f. Rosenørn), 271.
 Butlar, Herman Ernst, 207.
 Butler, Cpt., 207.
 v. Bülow, Anna Elisb., 139. — Carl August, Pr. i Rostock, 146. — Charl. Amalie, 217. — Chr., Capt., 207. — Chr., Ritm., 132, 140. — Christiane Charl., 270. — Christoffer, Hofraad, 9 f. — Clara Eva (f. v. Warnstedt), 147. — Dorth., 10. — Elisb. Hede-vig (f. Røepstorff), 140. — Fr. Barnevitz, Etr., 210. — Georg Jacob, 210. — Henning Fr., Cpt., 146. — Johan Fr., Cpt., 139. — Ludvig Vilhelm, Amtmand, 140. — Reiner Hans, Brigadier, 140. — Vibeke Mgdl. (f. Løvenhjem), 132, 140. — Frue (f. Schøller), 270. — Kmjk., 270.
 v. Büнау, Henrik, Obl., 215.
 Bähr, Fr. Chr., Hovmester, 215. — Johan Chr., Borgm., 215. — Cornet, 133.
 Bøgvad, Poul Iversen, Borgm., 22.
 Børgesen, Else (f. Truelsen), 73. — Fr., 73.
 Børghun, Otto, Student, 254.
 Bøyesen, Antonette Augusta (f. Meng), 77. — Ulrik Fr., Garlvejmaster, 77.
 v. Calnein, Fr. Chr., Ltn., 134, 138. — Henrik Ernst, Stiftamt., 134, 138, 211. — Henrik Alb., 213. — Mgr. (f. v. Behrn), 134, 138.
 Calovius, Dr., 275.
 v. Cappellen, Cappeln, Henrik, 68. — Johan Otto, Major, 68.
 Carl I af England, 24. — Landgreve af Hessen, 204. — Prinds, 143, 206.
 v. Carl, Eleonore Mgr., 142.
 Carlowitz, Johan Ernst, Amtm., 59.
 Cats, Poet, 43.
 Charisius, Chr., 210.
 Cheusz, Gnrl., 276.
 Christensen, Maren (f. Meng), 76. — Ole, Kbm., 76.
 Christian IV, 15 ff., 24, 31, 145, 172, 217. — V, 29, 31, 39, 43, 53, 133, 135, 141, 203, 206, 215 f., 234. — VI, 127, 134, 144. — (V) Prinds, 16 f., 20 f., 23. — Prinds (senere Chr. VIII), 190, 197 f.
 Christoffer af Bajern, 135, 142, 275.
 Cicignon, Ulrik Fr., Maj., 131.
 Clausen, Mgr., 68.
 Clemensen, Clemen, Amtsför., 233.
 Clement, fransk Lærd, 283.
 Colbjørnsen, Fr., cand. theol., 263. — Herman, Student, 262.
 Cold, Isak Andreas, Dr. jur., 259. —

- Johan, Provst, 241. — Peter Henrik, Pr., 243 f.
- Collett, Anna, 122.
- Crantz, Johan, Pr. 223, 225.
- Crantzberg, Majorinde, 131.
- Crassow, Anton Henrik, Hovmester, 210.
- Crenius, hollandsk Lærd, 282.
- de Creyzen, Elias Gotfred, 214.
- Cronborg, Hans, Student, 252.
- Daa, Birgitte Sophie, 221. — Chr., 217, 211. — Claus, Admiral, 21, 217, 219. — Dorth., 221. — Eske, 220. — Fr., 221. — Helvig Elisb., 221. — Herluf, 6, 18. — Ingeb. Dorth., 221. — Jørgen, 218, 220. — Oluf, 220. — Tyge Brok, 220. — Fam., 218.
- Dajon, Prof., 162.
- Dal, Clara (f. Dørcher), 123. — Lars, 123.
- Daldorph, Michel, Rdm., 130. — Peter Nicolaj, Student, 256.
- Danchers, Sille, 129.
- Danckwart, Jochum, Obl., 133, 144. — Vilhelmine Christine, 133, 144.
- Danielsen, Hans, 14.
- Danneskjold-Laurvig, Fr. Chr., Greve, 56, 61. — Ferdinand Anton, Greve, 209.
- Darre, Anna Christine (f. Pram), 315. — Michael, Gnrlmj., 315.
- Dass, Peter, Digter, 236.
- Dassow, Henrik, Hovmester, 207.
- Debes, Peter, Provst, 127 f., 241.
- Deden, Claus Georg, Ob., 273. — Frue (f. Juul), 273.
- Deichmann, Anna Cath. (f. Vagel), 126. — Cpt., 126.
- Delgobe, Ch., 154 f.
- Detharding, Dr., 250.
- Dietrichson, Christiane, 316.
- v. Ditten, Bernt Fr., 66.
- Dombroch, Gnrlmj., 132. — Frue (f. Arenstorff), 132.
- v. Donop, Amalie Charl. Sophie, 141. — Cath. Louise, 141. — Christoffer Mourits, Brigadier, 141. — Johanne Elisb. (f. v. Uttervich), 141.
- Dorn, Petrus Felix, Hovmester, 210.
- Dorph, Maren, 72. — Niels Olufsen, Pr., 72. — Petronelle (f. Friis), 72. — Biskop, 263.
- Dorschæus, Johannes Georgii, Theolog, 32.
- Dot, Stincke Henriksdatter, 11 f.
- Drejer, Jesper, Student, 268.
- Drevenstedt, August Fr., Hovmester, 212.
- v. Duncan, David, Major, 133, 142. — David, Obl., 133, 142. — Eleonore Mgr. (f. v. Carl), 142.
- Dyhring, Student, 263.
- Dyre, Anna, 141. — Christence, 281, 284.
- Dørcher, Clara, 123.
- Eblemeyer, Conrad, Hovmester, 208.
- Eckersberg, Maler, Prof., 179.
- Eggertson, Christen Jensen, Student, 244.
- Ehm, Hans, Lds., 91.
- Eichel, Johan, Læge, 287.
- Elfers, Chr. Bernhard, Hovmester, 215.
- Elieson, Anna (f. Collett), 122. — Peder, Jstr., 117, 122.
- Elligers, Marie, 31, 41 ff., 81 ff.
- Elnberger, Jeremias Andreas, 60.
- Elster, 264.
- Engberg, Rector, 303.
- Engbrechtsdatter, Randi, 110.
- Engelbret, Marie, 130.
- Engelhard, Poulina (f. Schrøder), 121. — Thomas v. Westen, Sorenskriver, 121.
- Engelstoft, Biskop, 72, 106, 114.
- v. Erbach, Ernst Fr. Alb., Greve, 61.
- Erichsen, Anders, Pr., 227, 229 f. — Børge, 154. — Oluf, Pr., 228.
- Erlach, August Lebrecht, 209.
- Erlund, Susanne Cath., 107.
- v. Erpecom, Isak, 108. — Lene Marie (f. Schumacher), 108.
- Escholt, Peder, Pr., 79.
- Essendrup, Pr., 252.
- van Eynnden, Isabella, 110. — Juliane, 110. — Mgdl. Petronelle (f. de Place), 110. — Philip, Maj., 110.
- Fabricius, Johan Albert, Dr., 281. — Cand. theol., 264.
- Fahne, Anna Cath., 120.
- Falch, Peter, Hovmester, 213. — Peter Jacobsen, Foged, 236.
- Falster, Chr., Rector, 290—313.
- Fam, se Tam.
- Fastenow, Else, 12. — Jan., 12.
- Fedderson, P., Fuldmægtig, 317.

- Fehmann, Anna Maria (f. de Hansen), 239. — Peter, Jstr., 239.
- Feltmann, Cpt., 125.
- Fenwick, Anna Mgr. (f. Bek), 238 f. — Betzy, 239. — David, 238 f. — David, eng. Officer, 239.
- Feriet de Glatigny, Johannes Benjamin, Hovmester, 215.
- Fibiger, Chr., Læge, 186. — Christine, 186. — Jacobine (f. Tauber), 183 ff. — Johannes, cand. theol., 186. — Peder Grib, Rector, 186.
- Finche, Drude, 277.
- Firich, Frøken, 126.
- Fischer, Chr., 215.
- Fistaine, Antome, Juveler, 239. — Betzy (f. Fenwick), 239.
- Fleischer, Philip, Hovmester, 205.
- v. Fletcher, Rahel Sophie, Baronesse, 134, 137.
- Flinch, Ole, Ob., 130. — Sophie (f. de Ulrichsdal), 130.
- Flint, Pr., 254.
- Flor, Institutbestyrer, 176. — Ingeborg Elisb. (f. Smith), 176. — Præsteslæg, 155.
- Fog, Anders, Hører, 293.
- de Fontenay, R. G. le Sage, Dr. phil., Gave, 80.
- Foss, Botilde (f. Brochmann), 277. — Drude, 277. — Fr. Agnete (f. Smith), 203. — Laurits, Borgm., 203. — Math., Biskop, 277. — Peter, Hovmester, 214.
- Fossane, Anna (f. Matthiasdatter), 108. — Maren Malene, 108. — Peter Jensen, 108.
- Frank, Sørine, 237.
- Frantzke, Conrad Georg, Hovmester, 211.
- Frederik II, 2 f., 16, 22, 172. — III, 17, 22, 24, 26, 34 ff., 38, 133. — IV, 4, 134, 141, 159, 206, 211, 215, 223, 273 f., 276. — VI, 190.
- Fresch (Frisch), Sophie, 70.
- Frich, S., Fabrikant, 317. — Hustru (f. Friederichsen), 317.
- Friederichsen, August Theodor Hjort, Isenkræmmer, 317. — Elise Jacobine (f. Køster), 317. — Jørgen Hjort, Ob., 239 f., 317. — Sophie Augusta (f. Modest), 317. — Theodor Anton, Cpt., 239 f., 317. — Vilhelm Adolf, Cpt., 240.
- Friis, Anders Henriksen, Byfoged, 5, 11, 16. — Chr., Greve, Gnrll., 218. — Dorth. (f. Torup), 73. — Dorth., 219. — Henrik, 219. — Jacob, Student, 246. — Jacob Henriksson, 73. — Peder, 166. — Petronelle Christoffersdatter, 72. — Fam., 219.
- Frisch, Johan Hermansen, Hører, 70.
- Frobesius, Prof., 250.
- Frost, Jens, Student, 257 f. — Obl., 257.
- Frugaard, Hans, Student, 256.
- Frølich, Cpt., 124, 131. — Frue (f. Bryn), 124.
- Fugl, Procurator, 178 ff., 186. — Student, 256.
- Fuglberg, Henning Ulrik, Pr., 314.
- Fuiren, Diderik, Baron, 66.
- Funck, Jomfru, Sangerinde, 193.
- Fürstenberg, Sophie Amalie, 30.
- v. Gabel, Anna Benedicta (f. Steensen), 133, 139. — Anna Ernestine, 135. — Chr. Carl., Stiftamt., 64, 132 f., 136, 138. — Christoffer, Ghmr., 133. — Christoffer, 57. — Fr., Ghmr., 57.
- Gadigas, Jesper, Pr., 272.
- v. Gaffron, Abraham Adam, Gnrll., 269. — Christiane Charl. (f. Trolle), 269.
- Gam, Christoffer Fr., Ltn., 205. — Otto Fr., Gnrllmaj., 205.
- Gamborg, Andreas, 65.
- Garde, Anna Cath. (f. Fahne), 120. — Peder, Borgm., 120.
- Geistler (f. Lüttichau) Gnrllinde., 184.
- Genschow, Anna Cath. (f. Meng), 76. — Obl., 77. — Major, 262.
- Gersdorff, Christoffer Fr., Obl., 133, 139. — Hans Caspar, 205. — Joachim, Rigshofmester, 33. — Jochum, Amtm., 61. — Mgr. (f. Rosenørn), 133, 139. — Rudolf, 205.
- Gertsen, Claus, 11.
- Giested, Jacob, Præsident, 279.
- Giøe, Marcus, Overhofmester, 61 f., 203 f.
- Gjedde, Charl. Amalie, 142. — Ide Sophie, 134.
- Gjørup, Cmrrerinde, 272.
- Glad, Hans, Lagmand, 19.
- Gladtvæd, Niels, Provst, 241.

- Gløersen, Gløer Olsen, Student, 246. — Niels Falch, cand., 267. — Proviantforv., 267. — Tolder, 263.
- Goes, Carl Vilhelm, 214.
- Goltz, Caspar, Pr., 127. — Jochum Rydiger v. der, Cpt., 138. — Mariane (f. Waldau), 138. — Enke, 121.
- Gotchalck, Conrector, 177.
- Grabow, Benedicta Øllegaard (f. Rantzau), 135, 139. — Lucca (f. Levetzau), 143. — Rudolf Günther, Ob., 135, 139. — Sophie Hedevig, 132, 143. — Cfrd., 143.
- Gram, Hans, Prof., 291, 203 f., 308. — Lars, Foged, 155. — Lars, Subrector, 292. — Math. Egidius, Jstr., 155.
- Gramdorph, Agnete (f. Olrich), 158. — Henrik, 158.
- Grave, Chr., Pr., 253, 257. — Erik, Biskop, 33. — Immanuel, Cpl., 119.
- Green, Lisbet Sophie (f. Schumacher), 108. — Peter, 108.
- Gregerssøn, Dorth. (f. Wulf), 73. — Lars, 73.
- Griffenfeldt, Peder, 38, 108, 115 f.
- Griis, Johannes, 108. — Lene Marie (f. Schumacher), 108.
- Gronovius, holl. Lærd, 282.
- Grubbe, Anna (f. Dyre), 141. — Dorth. Helvig, Majorinde, 133, 141, 145. — Gabriel, Obl., 141. Sivert, 32. — Cpt., 271.
- Grue, Agnete (f. Wulf), 73. — Anders, 73.
- Grüner, Fr., Møntmester, 107. — Kirsten (f. Hammer), 107. — Lene Marie, 107. — Mgr. (f. Boyesen), 107. — Peter, Møntmester, 107. — Cpt., 244.
- Grønbech, Anna (f. Riis), 124. — Christen, Pr., 124. — Fr., 121, 130. — — Hans, 128. — Holger, Student, 264.
- Isak, Biskop, 229. — Jens, Student, 265. — Johanne (f. Johansdatter) 122. — Jomfru, 125. — Pr., 261, 266.
- Grøner, Jomfru, 125.
- Grønvald, F. C., Assistent, Gave, 80.
- Gude, Hans, 124. — Marqvard, Etr., 64. — Peter Marquard, 64. — Siri (f. Smith), 126. — Jomfru, 125. — Skoleholder, 262. — 126.
- Guldberg, Jørgen Chr., Pr., 118 f. — Høegh, 172.
- Gustav Adolf, 19.
- Gyldenkrone, Chr. Bar., 57, 63. — Fr. Louise (f. Knuth), 270. — Gabriel, 61. — Holger, Bar., 57, 63. — Jørgen, Bar., 63. — Vilhelm, Bar., 63, 270, 274.
- Gyldenløve, Ulrik Fr., Statholder, 56, 76 f, 115.
- Gyldensparre, Charlotte Amalie, 270.
- Gyldenstjerne, Knud, 18.
- Güntelberg, Etrdinde, 146.
- Gyth, Anders Broch, 237. — Anders Alexandersen, 236 f. — Mgr. (f. Jensdatter), 236. — P. A., Cclr., Spørgsmaal, 237.
- Gøbelius, Prof. jur., 250.
- Haagen, C. W., Procurator, 238.
- Haagens, Maren, 105.
- Haake, Hovmester, 214.
- v. Hadeln, Anna Zeitlos (f. v. Schencken), 115. — Eilert, Cpt., 115. — Elisb. Rosenkrantz (f. Brockenhuus), 115. — Johan Reinert, Cpt., 115. — Knud, Obl., 115. — Mgr. (f. Brockenhuus), 115.
- Hagedorn, Elisb. Birgitte (f. Rantzau), Admiralinde, 135 f., 139, 141. — Admiral, 136, 139, 141. — Digter, 180.
- Hagemann, Fr. Chr. Otto, 123. — Olea Johanne (f. v. Lützow), 123.
- Hagen, Frants v., Ghmr., 58. — Apotheker, 173.
- Hahn, Alexander, 65. — Vincentz Joachim, Ghmr., 65.
- Halden, Maren, 73. — Mette (f. Wulf), 73. — Mette Dorth., 73. — Peder Sørensen, Pr., 73. — Søren Arvidsen, res. Cpl., 73.
- Halven, Mette »Ferden«, 30.
- v. Ham, Herman, Ridsmester, 216. — Susanne, Enke, 216.
- Hammer, Fr. Knudsen, Foged, 108. — Kirsten, 107.
- Hammerich, Hører, 302.
- de Hansen, Anna Marie, 239.
- Hansen (-datter), Dorth., 125. — Hans, Borgm., 25 f. — Jacob, Lagmand, 22, 26. — Johan, Stadsept., 23. — Niels, Student, 267. — Pastorinde, 237.

- Hansteen, Trine, 12.
 Harboe, Niels, Rdm., 14.
 Harbou, H. W., Sv. p. Spørgsm., 239 f. 317.
 Harder, Anna (f. Prytz), 195. — Tegnelærer, 195.
 Hassing, Student, 250.
 Hatting, Henrik Jørgensen, Pr., 63.
 v. Hauch, Fr., Kmh., 123. — Karen (f. Tank), 123. — Overhofmarskal, 181.
 Hauritz, Poul, Provst, 120, 241. — Cand. theol., 264.
 Hausmann, Huusmann, Casper Herman, General, 276. — Cath. Ernestine, 276. — Fr. Ferdinand, Genrll., 215.
 Hechlau, Math., Borgm., 270.
 Hedeonow, Michael, Hovmester, 215.
 Hegelund, Søren, Borgm., 5.
 Heiberg, Ole, cand. theol., 268.
 Heide, Chr., Student, 255. — Malene (f. Tyrholm), 125.—125.
 Heidemann, Daniel, Ritm., 59. — Johan Daniel, 59.
 Heiermann, Frue, 119. — Ltn., 127. Obl., 119.
 Heilmann, Chr. Toldkasserer, 196, 198. 200 ff. — Hanne, 202. — Mille Johanne (f. Smith) 173, 195 ff. — Theolise, 202.
 v. Heinen, Ulrikke Elisb., 136. — Gnrlmj., 136.
 Heinsvig, Student, 257.
 Hellesen, Cfrrdinde, 70.
 Helveg, Ludvig, Pr. 38.
 Helvig, Carl, 213. — Hans, 166.
 Henriksen, Cath. Sophie, 122. — Dorte, Enke, 121. — Iver, 122, 126. — Magdl. Sophie, 126. — Malene Dorth., 122. — Niels, 117. — Villum, 11 f.
 Hersleb, Biskop, 241.
 Hertz, Biskop, 169.
 Hertzberg, Apotheker, 175.
 Hess, Maren (f. Kamph), 120. — Peder Nielsen, 128.
 Heuse, Ltn., 196.
 Hey, Fr., Hovmester, 213.
 Hiermann (Jermant), Peder Nielsen, Lagmand, 19 f.
 Hindrup, Hans, 70.
 Hirsch, E. R. (f. Sehested), Majorinde, 119. — Obl., 244, 256. — Sorenskr., 259, 262, 265 f.
 Hjort, Cfrrdinde, 317.
 Hoff, Hof, Hans v., Borgm., 67. — Johan Ludvig v., 67. — Stiftsprovst, 251.
 Hoffmann, Gjertrud, 273. — Tøger, 273. — Jomfru, 172 ff., 195, 199.
 Hohenlohe, Johan Fr., Greve af, 208.
 Hohenmühle, Johan Chr., Etr., 62, 205.
 Hojer, Michael Pauli, Student, 266.
 Holberg, Ludvig, 168, 187, 225, 300, 312.
 Holck, Eiler, Bar., 65. — Holger Wind, Bar., 65.
 Holm, Ejler, Student, 262. — Engel. (f. Scheen) 129 f. — Ener, Kbm., 315. — Fr., 121. — Fr. Chr. 129. — J. H., Borgm., Gave, 317. — Jacob, cand. theol., 263. — Jens Tolder, 126, 128, 130, 258. — Jens, Major, 131. — Jens, Fuldmægtig, 253. — Jens, Student, 246. — Karen (f. Vagel), 126, 129 f. — Knud, 126. — Marie (f. Engelbreth), 130. — Martha (f. Schumacher), 108. — Math., Cpl., 128 ff., 258. — Peder Jacobsson, Lector theol., 108. — Patronelle (f. Wielsgaard), 129. — Pr., 170.
 Holmer, Anders, 216.
 Holst, Cathar., 130. — Hustru (f. Kierbo), 121. — Jomfru, 127. — 121.
 v. Holstein, Elisb., 272. — Fr. Chr., Ritmester, 133, 140. — Ide (f. Scheel), 272. — Wolf Sigvart, Major, 272. — Ghmr., 133.
 Horn, F. A., Skolemester, 268.
 Horrebow, O., 170. — Peder, Prof., 255, 299, 312.
 Hosewinckel, Engel, 30. — Verner, 30.
 v. Howeln, Elisb., 135, 142.
 Huitfeldt, Hvitfeldt, Hans Christoffer Kaas, Obl., 121. — Hartvig, General, 128. — Sophie Riborg Amalie, 126. — Susanne Cathar. (f. Ulrichsdal), 121. — Gnrlmaj., 247.
 Huusmann, se Hausmann.
 Hvas, Jens, cand. theol., 246 f.
 Hvistendal, Sven, Cpl., 254 f.
 Hülle, Peder Simonsen, cand. theol., 265.
 Høeg, Høeg, Hans, Student, 264. — Jacob,

- Obl., 66. — Just, Hofmester i Sorø, 6 f., 18. — Mogens, Statholder, 26. — Niels Trolle, Bar., 64. — Ltn., 274. — Frue (f. Gjedde), 274.
- Høhling, Ltn., 127. — Frue (f. Holst), 127.
- Høier, Lise, 165. — Peder, Student, 265 f. — Etr., 250. — Pr., 165.
- Høyelse, Peder, Rector, 42, 85 ff.
- Ibsdatter, Anna, 4 f., 16.
- Ingemann, Bernh. Severin, 162. — Cpl., 162 f.
- v. Ingehaven el. Ingenhof, Johan, Gnrlmj., 135, 139. — Øllegaard (f. Rantzau), 135, 139.
- v. Ingenhof, Anna Marie Hedeveg, 139. — Emelia Juliane Angeness (f. v. Lamsdorph), 139. — Vilhelm Adam, Ob., 139.
- Ismailow, Andrei, russisk Ambassadeur, 210. — Nicolaj, 209.
- Iversen, Niels, cand. theol., 261. — Peder Student, 261.
- Jacob VI af Skotland, 17 f.
- Jacobson, Peder, Hovmester, 67.
- Jacobæus, Nicolaj, Borgm., 277.
- Jansen, Peter Ernst, Fuldmægtig, 240.
- Jensen, Chr., 178. — Jacob, Foged, 28. — Niels, Haandskriver, 111 f. — Ove, Borgm., 22, 26. — Peder, Byfoged, 23.
- Jensius, hollandsk Lærd, 282.
- Jernand, se Hiermann.
- Jermiin, Helene Christine, 144 f. — Øllegaard Marie, 145. — Consistorialraad, 144 f.
- Jespersøn, Peter, Pr., 61 f.
- v. Jessen, Conrad, Cfrd., 205. — Thomas Balthasar, Ghmr., 205.
- Joachim, Churfyrst af Brandenburg, 16.
- Johansen(-datter), Hans, Pr., 231. — Johan, 61. — Johanne, 122.
- Jordan, Thomas, 25.
- Jordhøj, Peder Alstrup, Pr., 120.
- Juel, Juul, Børge, 14, 26. — Erik, 26. — Hans Christensen, Byskriver, 77. — Ide Anna (f. Rantzau), 146 f. — Jens, 19 f. — Jens, Pr., 231. — Niels, Admiral, 153. — Niels, Visiteur, 250. — Niels Krag, Bar., 133, 147. — Otto
- Henrik, Bar., 146 f., 273. — Ove Henrik, Bar., 65, 133, 146. — Peder, Pr., 160. — Frue (f. Deden), 273. — Ob., 270 f.
- Junge, Nicolaj, 204. — Severin, Cfrd., 204.
- Jurwitzky, Cpt., 242.
- Juul, se Juel.
- Jørgen, Hertug af Lüneburg, 22.
- Jørgensen, Anna Marie Randulf (f. Koren), 316. — Dorth. Ingebretsdatter, 15. — Ingebret, Pr., 14, 24. — Jørgen (optog Navnet Schielderup), Obl., 316. — Peder, Borgm., 16. — (Georgii), Pr., 3.
- Kaagelmann, Kaalmann, Anneke Frantsdatter, 9, 13, 16, 19, 24. — Frants, Kbm., 9. — Henrik, 12.
- Kaas, Agate Rodsteen (f. Banner), 133, 137. — Beate Hedeveg, 111. — Birgitte, 146. — Birgitte Sophie (f. Sehested), 146. — Erik, 66. — Hans, Cmd., 133, 137. — Jens, Ritm., 140. — Jens, Vagtm., 139 f. — Jørgen Grubbe, Amtm., 146. — Mgd. Mgr. (f. Brochmann), 140. — Otto, Rytter, 139 f. — Otto, 66. — Tim Banner, Ltn., 133, 137. — Ulrik, Stiftsbeflm., 158. — Ob., 143.
- Kall, Physicus, 181.
- Kalnein, se Calnein.
- Kamph, Maren, 128.
- Kaudal, Cath. Christine (f. Koch), 119. — 119.
- Kielsen, Gunder, 12.
- Kierbo, Christen, 120. — Elen Marie (f. Wielsgaard), 120. — Jomfru, 121.
- Kierulf, Else (f. Truelssøn), 73. — Hans Nilsson, 73.
- Kinch, Peder, Provst, 130.
- Kinchel, Stephan, Prof., 54.
- Kingo, Birgitte (f. Balslev), 152. — Thomas, 43, 152 f.
- Kirchhof, Albr. Chr., Provst, 208.
- Kirkegaard, Karen Sophie (f. Lorentzen), 121. — Peter, 121.
- Kjøbing, Cpt., 255.
- Kjørboe, Anders, 119. — Christen, Secretair, 123. — Maren (f. Sigersted), 123.

- Klaumann, Anna Mgr. (f. Bek), 238 f. —
 — Chr. Lucassen, Bankotrl., 238. —
 Claus Chr., 238. — Fr., 238. —
 Gregorius, 238. — Gregorius Thel-
 lesen, Etr., 237. — Knud Gregorius,
 Jstr., 237 — Maren (f. Agers), 237. —
 Marie Cath. (f. Werring), 238. —
 — Peter, 237.
- Klebo, Søren, 117. — Madame, 118.
- Klevenfeldt, Terkel, Jstr., 132, 269.
- Klinckhammer, Elias, Student, 251.
- v. Klingenberg, Charl. Amalie (f. Gjedde),
 142. — Fr. Sophie, 142. — Henrik,
 Etr., 142, 213. — Poul, Cfrd., 213.
- Klüwer, Peter, Hovmester, 212.
- Knag, Nils, Lagmand, 156.
- Knip, Anton, Toldforvalter, 25 f.
- Knoph, Daniel, Gnrltoldforvalter, 116.
- Knudsen, Hans, Assessor, 205.
- Knuth, Adam Christoffer, Greve, 212.
 — Adam Levin, Overkmjk., 217,
 219. — Chr. Fr., Kmjk., 63. — Fr.
 Louise, 270. — Greve, 169.
- Knutz, Elisb. Mgdl. (f. Ziegler), 70. —
 Henrik Nielsen, Tolder, 69 f.
- Koch, Anne Christine, 118. — Cath.
 Christine, 119. — Johanne Helene,
 131. — Mads, Pr. 231. — Mathea,
 119. — Lorents Chr., 122, 127. —
 Frue (f. Rotchier), 127.
- Kochler, Prof., 244, 250.
- Kofod, Student, 256.
- Koren, Anna Marie Randulf, 316. —
 Christiane (f. Dietrichson), 316. —
 Johan, Sorenskriver, 316.
- Korff, Etrdinde, 136.
- v. Kosboth, Joachim Wenzel, Rigs-
 greve, 56.
- Koss, Johan Albr., Lt., 131.
- Krabbe, Birgitte, 135. — Elseb., 269. —
 Fr. Louise (f. Bille), 134. — Gregers,
 26. — Ide Sophie (f. Gjedde), 134.
 — Mgr. (f. Svittenberg), 143. — Oluf
 Rudolf, 134, 143. — Otto (el. Oluf),
 Etr., 134, 143. — Sophie, 144. —
 Vibeke, 217, 221.
- Krafse, Eske, 218, 220.
- Kraft, Andreas, cand. theol., 264. — Chri-
 stoffer, Pr., 254. — Dorth. (f. Hans-
 datter), 125. — Hedeveg, 130. —
 Michel Pedersen, 125.
- Kragelund, Johan Thomæssøn, Pr., 250 f.
- Kragh, E., 35. — Henrica Christiane (f.
 Raben), 270. — Jytte Sophie, 269.
 — Svend, Commerceass., 270.
- Kramer, Hans, Apoteker, 131. — Enke,
 131.
- Kratzenstein, Prof., 196.
- Krog, Peder, Biskop, 40, 222 ff.
- Krull, Johan Alexander, 205.
- Krüger, Anna Mgr., 69. — Christiane,
 69. — Fr., Kammerlakaj, 69. — Johan
 Hartvig Ernst, Major, 69.
- Kræfting, Michael, Student, 245 f.
- Kubiny, Sasanne, 138.
- Kurtz, Chr., adopteret: Nold; se Nold.
 — Hofjuveler, 31.
- Köning, Christoffer, 30. — Martha, 30.
- Køster, Elise Jacobine, 317.
- Laale, Peder, Borger i Assens, 4.
- Lackmann, Jstr., 251.
- Lafrentz, Laurents, Joachim Henrik,
 Amtm., 206.
- Lamsdorff, Emelia Juliane Angenessé,
 139.
- v. d. Lancken, Philip Christoffer, 213.
- v. Landsberg, Barthold Nicolaj, Gnrl.,
 124.
- Lang, Kirsten Jørgensdatter, 80.
- Lange, Charlotte Amalie (f. Gyldensparre),
 270. — Hannibal, Byfoged, 121. —
 Hans, Ldsd., 271. — Hans Henrik,
 Student, 253 f. — Johan Chr., Hov-
 mester, 65, 209. — Lars, Pr., 245,
 256. — Mgr., 271. — Frue, 121. —
 — Major, 268. — Overkrigscommiss.,
 115. — Pr., 88.
- Langebek, Jacob, 148 ff.
- Larberg, Søren, cand. theol., 266.
- Larsen, Agnete, 73. — Dorth. Helene
 (f. Paasche), 124. — Oluf, Foged,
 157. — Ulrik Fr., Borgm., 124.
- Lassen, Marie, 270. — Math., 274. —
 Peder, Cclr., 270, 274. — Peder
 Madsen, Krigscommiss., 59. — Borgm.,
 254 f. — Frue (f. Rosenkrantz), 272,
 274.
- v. Lasson, Johan Peter, 271 f. — Oluf
 Worm, 59, 271.
- Lauremberg, Sebastian, Prof., 54.
- Lauritsen(-datter), Anna, 221. — Hans

- Pr., 79. — Karen, 79, — Rasmus, Borgm., 22, 25. — Samuel, Pr., 230.
- Leck, Anders Lauritsen, 2—29. — Anna Lauritsdatter, 5. — Anna Pedersdatter, 3, 16. — Anneke Andersd., 14, 25, 29. — Cath. Andersd., 14, 26. — Frants Andersen, 11, 26. — Hans Petersen, Borgm., 3, 16. — Henrik Andersen, 12, 22. — Jacob Andersen, 12, 21. — Jan Andersen, 14 f., 26, 28. — Johan (Jan), Ob., 2, 15. — Lavrents Petersen, Byfoged, 2, 5, 11, 15, 20. — Lavrents Andersen, 11, 20, 29. — Marie Pedersd., 3, 16. — Mette Pedersd., 3. — Nicolaj, Pr., 2. — Peter, Raadmand, 2, 15. — Sophie Andersd., 15, 29.
- Leffelman, Bendix, Cpt., 131.
- Leider, Jens, cand. theol., 247.
- Leiningen, Ernst Fr., Greve af, 209.
- Lem, Peter, Mag., 14.
- Lemmich, Henning, Vagtmesterltn., 127.
- Lemvig, Jens, Provst, 223 ff.
- v. Lengercken, Dorth., 111.
- v. Lente, Chr., Overhofm., 62, 204, 206. — Johan Hugo, 205. — Johan Hugo, Ghmr., 205. — Theodorus, Hofjunker, 59.
- Lentz, Hans, 29. — Mgdl. Hedeveg, 29.
- Leopold, Kejser, 270.
- v. Lepeln, Adam Caspar, Ob., 114. — Sophie (f. Brockenhuus), 114.
- Lerke, Peder, Ldsd., 232 f.
- Leschly, Anna (f. Blix), 122, 128. — Ernst Melchior, Tolder, 122, 128.
- Leth, Chr., Student, 266. — Christiane Dorth., 145. — Henrik, 134, 147. — Maren (f. Linde), 147. — Niels, 134, 145, 147. — Sophie (f. Linde), 147. — Thomas, Student, 266. — Controleur, 262, 266.
- Levenhagen, Claus, 9, 11. — Claus Clausen, 11, 25 f.
- Levetzau, Chr. Fr., Gnrll., 65, 273. — Lucca, 143. — Sophie Hedeveg (f. Rantzau), 273.
- Levischen, se Løsche.
- de Lichtenberg, Gert, Jstr., 134, 143 f.
- Liebe, C., Højesteretsadvokat, Spørgsmaal, 237.
- v. d. Licht, Cathar. Elisb. (f. Marschalck), 142. — Christoffer, Cpt., 142. — Ditlev, Kmh., 142. — Fr. Sophie (f. Klingenberg), 142.
- Lillienkrone, Chr. Fr. Bar., 208.
- Lind, Agnete (f. Wulf), 73. — Mogens Lauritzen, Pr., 73. — Peter Nielsen, Student, 248 f.
- Lindberg, Jacob, Amtm., 58.
- Linde, Anna Marie (f. Poulsen), 146. — Birgitte (f. Kaas), 146. — Caspar, Cpt., 134, 145. — Christen, 134, 145 ff. — Christen (til Kjærgaardsholm), 271. — Christen Henriksen, 144. — Chr., 134, 146. — Christiane Dorth. (f. Leth), 145. — Frants, 134, 147. — Helene Christine (f. Jermiin), 144. — Henrik, 134, 144 f. — Jens Henriksen, 144. — Maren, 147. — Rudolf, 134. — Rudolf Christensen, 145. — Sophie, 147.
- Lindenow, Anna, 269. — Henning Ottesen, 7, 18. — Holger, 6.
- Linderoth, Claus, 144. — Henrik, Cpt., 144. — Henrik, Obl., 145. — Sophie f. Krabbe), 144.
- Lindholtz, Kaj Lorents, Krigscommiss., 124.
- Lindschou, Math., cand. theol., 254.
- Linroth, Øllegaard (f. Brockenhuus), 115. — Ltn., 115.
- Lodberg, Læge, 286.
- Londemann, Edvard, Pr., 285, 289 f.
- Lorentz, Ane (f. Meng), 74. — Mette Dorth., 72 ff. — Peter, Assessor, 74.
- Lorentzen, Karen Sophie, 121. — Frue (f. Firich), 126, 129. — Major, 126, 130.
- Lottrup, Abelone, 172, 203. — Madame, 172.
- Lucassen, Ambrosius, res. Cpl., 15.
- Lucoppidan, N., 39.
- Ludvig XIV, 143.
- Lund, Christen, Stud., 257. — Hans, 63. — Johan. cd. th. 261. — Jørg., Pr., 255. — Morten, Pr. 144. — Rasmus, Skolediscipel, 313.
- Luther, Morten, Student, 46. — Morten, Dr., 46 f.

- Luxdorph, Chr. Bollesen, Ob., 206. —
Chr., Ritm., 206. — Erik, 58. —
Ole, Provst, 58. — Peder, Jstr., 205.
v. d. Lüche, Mgr., 115.
Lykke, Ide, Frue, 219. — Fam., 218.
Lyngby, Cpl., 183.
Lyster, Christen Henriksøn, Pr., 223, 326.
Lüttichau, Chr. Ditl., Maj., 273. — Helle
Trolle (f. Urne), 273. — Gnrl., 134,
140, 271. — Gnrlinde, 134. — Obl.,
271. — Frue (f. Ochs), 271.
v. Lützwow, Anna Mgr. (f. Brockenhuus),
114. — Barthold Henrik, General,
114. — Carl Emil, Maj., 208. —
Henning Ulrik, Ghr., 208. — Jør-
gen, 66. — Olea Johanne, 123. —
Gnrl., 242. — Gnrlinde, 251.
Lønberg, Cpt., 127.
Løsche (Loscher, Levischen), Chr., Maj.,
145. — Dorth. Helvig (f. Grubbe),
Majorinde, 133, 141, 145. — Elisb.,
145. — Marie Cath., 145.
v. Løvenhjelm, Cathar. Hedeveg, 114. —
Hans, Gnrlmj., 59. — Hans, Gnrlmj.,
114. — Vibeke Mgdl., 132, 140.
Løwenstein, Ludvig Moritz, Greve af, 64.
Løvenørn, Admiral, 189.
Løvvig, Chr., Lensmand, 70.
Maar, Peder, Cand., 260.
Madsen, Matzen (-søn, -datter), Anders,
Stiftsskriver, 28. — Anna Ibsdatter,
4 f., 16. — Apelone, 154. — Carsten,
111. — Ib, Borgm., 4. — Villads,
Rdm., 15.
Magdalene Sybilla, Prindsesse, 20.
v. Mandern, Carl, 39.
Manthey, Stadsconducteur, 179.
de la Mare, Cath. Elisb. (f. Sehested),
143. — Jean, 143. — Kaj, Obl., 142.
— Louise Eleonore, 142.
Marquard, Marquart, Bertel David, Stu-
dent, 251. — Peter, Hovmester, 214.
Marschalck, Cathar. Elisb., 142. — Fr.
Gustav, Maj., 133 f., 137. — Hein-
rich Chr., Overmarskal, 134, 137.
— Rahel Sophie (f. Fletcher), 134,
137.
Marselis, Constance, 269.
Marstrand, Anna, 191. — Grete (f. Wei-
demann), 193. — Jacob Nicolaj, Me-
chanicus, 182, 184, 188 ff., 195. —
Osvald, Cptltn., 193 f. — Otto, 193.
— Petra Ottilia (f. Smith), 187 ff.
— Theodor, Instrumentmager, 194.
— Troels, 193. — Troels, Bager, 194.
— Vilhelm, Kunstmaler, 193.
Martensen, Niels, Kbm., 3.
Mathesius, Daniel, 63. — Henrik, Ass. i
Højesteret, 63 f. — Jacob, 64.
Mathias (-datter), Husfoged, 3. — Anna,
108.
Matras, Daniel, Prof., 207. — Jonas, Hov-
mester, 207.
Mechelsborg, Apelone (f. Madsdatter),
154. — Jens, Foged, 154.
Mechlenburg, Isabella (f. de Brier), 110. —
Niels, 211. — Villum, dansk Resi-
dent, 210.
v. Mediger, Hans Gottfried, 206.
Meding, H. Chr., 115.
Mejer, se Meyer.
Melling, Niels, Skoleholder, 251.
Meng, Ane Nielsdatter, 74. — Anna Cath.,
76. — Anna Sophie, 77. — Anto-
nette Augusta, 77. — Chr., Inge-
nieurcpt., 76. — Helene Elisb., 76.
— Ide (f. Tam), 76. — Inger Mgr.,
76. — Johanne Dorth., 77. — Maren,
76. — Mariane, 76. — Mette Dorth.,
77. — Nicoline Marie, 77. — Niels
Hansen, Præsident, 74 ff. — Niels
Hansen, Cpt., 76.
Mercker, Johannes, Hovmester, 208, 212.
Mesing, Hans Clausson, 12.
Meulengracht, Anna Marie (f. de Hansen),
239. — Toldinspect., 239.
Meyer, Mejer, Abraham, Provst, 258. —
Edvard Gjerlowson, cand. theol., 249.
— Fr. Hansen, Pr., 231. — Jan, 30.
— Jens Hansen, 158. — Morten,
res. Cpl., 257 f. — Chirurg, 249,
254 f., 258. — 283.
Michelbecker, Wigand, Handelsmand, 59.
Michelet, Anna (f. Mule), 79. — Cath.,
79. — Hans, 79. — Herman, 79. —
Jacob, Cpt., 79. — Karen (f. Michels-
datter), 79. — Lisbeth, 79. — Lo-
rents, 79. — Poul, 79. — Poul d.
ældre, 79. — Poul, Maj., 79.
Michelsen (-datter), Karen, 79. — Magnild,

79. — Maren (f. Sverdrup), 79. — Maren, 79. — Michel, 79.
- Miltzou, Christence, 30.
- Modest, Sophie Augusta, 317.
- Moldenhawer, Dr., 178.
- Moltke, Greve, 258.
- Monrath, Ditlev, Pr., 248 f., 251.
- Morgenstjerne, Frøken, 187.
- Moritz (Mouris), holl. Greve, 2, 15.
- Morstuwen, Sven Svensøn, Student, 253.
- Mosgaard, Philip Chr., res. Cpl., 262.
- v. Mosheim, Johan Lorents, Prof. theol., 243, 250.
- Moth, Ghr., 204.
- Muldt, Jochum, 11.
- Mule, Muhle, Anna Christensdatter, 79. — Barbara, 275. — Christen, 79. — Hans, Borgm., 135, 142, 275. — Jens, 135. — Knud, Byfoged, 14, 23. — Maren, 5, 14. — Michael Johannes, Cmc., 134, 142. — Niels, 5. — Vilhelm, Etr., 275.
- Munch, Munck, Ida Amalie (f. Barfod), 237. — Knud, cand. theol., 268. — Morten, Pr., 237.
- Munthe (Munth), Anna Mgr. (f. Krüger), 69. — Birgitte (f. Krabbe), 135. — Birgitte Sophie, 135. — Cath. Charlotte (f. Rumler), 69. — Eiler Christoffer Kaasbøll, Kmr., 69. — Eiler Christoffer Kaasbøll, Rector, 69. — Hartvig, Ingenieurlt., 69; Gave, 80. — Hartvig Kaas, Skolelærer, 69. — Ludvig, Biskop, 21, 25. — Mgr. (f. Clausen), 68. — Morten, Borgm., 68. — Peder, 135.
- Mustikeit, Jomfru, 129.
- Müller, Enevold, Student, 257. — Hans Pedersen, 63. — Johannes, 208. — Ludvig, 197. — Otto, 197. — P. E., Biskop, 197.
- v. Münnich, Johan Rudolf, Jstr., 64.
- Mynter, Ane Jacobsdatter, 19. — Cath. Jacobsd., 3 ff., 12, 15, 21 f. — Hans, Møntmester, 3. — Hans Jacobsen, 19. — Jacob Hansen, Rdm., 3 f., 12, 19.
- Møinichen, C. A., Stiftsbld., 159 f.
- Møl, Student, 268.
- Møller, Constance (f. Marselis), 269. — Henrik, Rentemester, 269. — Henrik, Ccl., 269. — Henrik, Hofjk., 269.
- Jens, Prof., 178, 186. — Selio, Amtm., 269. — Etrdinde, 186. — Jstrdinde, 237. — Ltn., 125. — Pr., 261, 268.
- Mørch, Jørgen, 120. — Jørgen, Skoleholder, 268. — Karen (f. Tyrholm), 120 f. — Math., 118. — Enke, 118.
- Nagel, Hans, 15. — Mgr., 15.
- Nannestad, Communitetsprovst, 105.
- Nathanson, Grosserer, 197.
- Neth, Johan, Cpl., 260.
- v. Netz, Johan Heinrich, 60.
- Neumann, Peter, Maj., 128.
- Nielsen(-søn, -datter), Anne, 233. — Christoffer, Rdm., 4. — Erik, Pr., 229. — Hans, Amtm., 76. — Hans, Rdm., 4, 24. — Maren (f. Meng), 76. — Oluf, Pr., 228, 230.
- Niemann, Christine Dorth. (f. Tyrholm), 129. — Einer Olsen, Cpl., 251 f. — Lars, Borgm., 126, 129. — Morten, Borgm., 123, 129. — Niels, Student, 268. — Madame, 124.
- Nold, Bodil Sophie, 105. — Bodil Sophie (f. Schade), 94, 96, 105. — Christen Jacobsen, Borgm., 32. — Chr., Prof. theol., 31 ff., 81 ff. — Chr., adopteret, 42—53, 81—105. — Chr., Communitetsprovst, 94, 104 f. — Gjørild, 32. — Jacob Christensen, Pr., 32. — Mgr., 105. — Maren (f. Haagens), 105. — Maren (f. Trojel), 105. — Peder, Kbm., 105. — Poul, Kbm., 105. — Thomas, Lensmand, 31.
- Normand, Peter Olsen, Maj., 74 f.
- Normann, Boje, Pr., 74.
- Nyholm, Rector, 255.
- Nægeler, Maj., 254.
- Ochsen, Biskop, 271.
- v. Oldenburg, Dorth. Elisb., 140. — Georg Ferdinand, Ob., 77. — Hans Henrik, Ltn., 140. — Johanne Dorth. (f. Meng), 77.
- Olrich, Fam., 156—60.
- Opitz, Poet, 43.
- v. Oppen, Cath. Charlotte (f. Rumler), 69. — Jørgen Bendix, Cpt., 69.
- v. Osten, Peter, 59. — Ulrik Ferdinand, Premierlt., 135, 140.
- Ostenfeldt, Jomfru, 125.

- Ovenberg, Henrik Nicolaj, Rector, 259 f.
 — Jørgen Hansen, Skoleholder, 256.
 — Jørgen Jørgensen, 247, 250.
- Paasche, Paaske, Dorth. Helene, 124. —
 Niels, Biskop, 20 f.
- Paludan, Pr., 186.
- Parelius, Hans Ludvig, 173.
- Parsberg, Anna Kirstine, 135. — Bir-
 gitte, 135, 142. — Elisb. (f. v. Ho-
 welen), 135, 142. — Henrica Amalie,
 135, 142. — Ingeborg, 219, 221. —
 Mette Sophie, 141. — Niels, 135,
 142. — Oluf, 18 f. — Valdemar, 219.
 — Fam., 218.
- Pauli, Paulli, Simon, Dr., 39. — Resi-
 dent i London, 153.
- Paulsen, E., Maler, 238. — Johan, Pr., 40.
- Paus, Aane, 118 f. — Anna Christine (f.
 Koch), 118. — Elen, 119.
- Pay, Fr. Jørgensen, Pr., 80. — Kirsten
 (f. Lang), 80. — Mgdl. (f. Adrians-
 datter), 80. — Marie Magr., 80. —
 Søren, 80. — Søren Lauritsen, 80.
- Pedersen (-søn, -datter), Jens, Foged, 117.
 — Mads, Gaardskriver, 154. — Ole,
 Læge, 35. — Oluf, Pr., 229. — Su-
 sanne, 19.
- Pelser, Cort, 12.
- Pentz, Mgr., 143.
- Peritzonius, hollandsk Lærd, 282.
- Perregaard, Madame, 117.
- Peters, Jacob Didrik, 264.
- v. Petersdorff, Alexander Chr., 205.
- Petersen, Georg, Hovmester, 66. — Hans,
 26. — Lorents, Vinhandler, 154. —
 Sophie Mgdl. (f. Worm), 154.
- Petsch, Zacharias Conrad, Hovmester, 61,
 209.
- Pfeiff, Daniel, Prof. theol., 33.
- Pihl, Jochum, 254.
- de Placa el. Place, Beate Hedevig (f. Kaas),
 111. — Claus Edvard, Ob., 111. —
 Dorth. (f. Lengercken), 111. — Ed-
 vard Franciscus, 111. — Edvard
 Frants, Assistentsraad, 110 ff. — Ed-
 vard Madsen, Kbm., 111. — Isa-
 bella, 111. — Isabella (f. de Brier),
 110. — Julian, Commandant, 110.
 — Kirstine (f. Clausdatter), 110. —
 Magdl. Petronelle, 110. — Ulrik Fr.,
 111. — Vilhelm Julian, 111.
- Plade, Familienavn, 107.
- Plaw, Rasmus, Skoleholder, 247.
- v. Plessen, Carl Adolf, Ghmr., 105. —
 Charlotte Amalie (f. v. Scheele), 140.
 — Chr. Ludvig, Ghmr., 140. — Chr.
 Sigfrid, Ghmr., 65. — Georg, 65.
 — Sophie Agnes, 140. — Ghmr.,
 204.
- Ploug, Student, 174.
- Plum, Anna Agnete, 162 ff. — Claus,
 Degn, 165. — Daniel, Pr., 161 ff. —
 Ingeborg (f. Afforin), 164.
- Pococh, engelsk Lærd, 41.
- Poen, Anna Kirstine, 30.
- Poggenberg, Anna Marie (f. Rolands),
 60. — Fr., 60. — Fr., Tolder, 60.
- Pogrel, Maj., 136. — Frue (f. Winter-
 feldt), 136.
- Polman, Johan Herman, Student, 264.
- du Pont, 133.
- Poulsen (-søn, -datter), Anna Marie, 146.
 Gjertrud (f. Hofman), 273. — Jens,
 Foged, 107. — Jochum, Jstr., 274.
 — Kirsten (f. Hammer), 107. —
 Mads, Borgm., 233. — Niels, 273.
 — Cpt., 273. — Etr., 146. — Frue
 (f. Bentzon), 274.
- Poulson, Math., Ldsd., 58.
- de Poumeau, Pierre, Major, 131.
- Powisch, Chr. Fr., Cpt., 213. — Stiftamt..
 213.
- Pram, Anna Christine, 315. — Bertel
 Chr., 315. — Christen, Digter, 314 f.
 — Christen, Foged, 314 f. — Chri-
 stiane, 315. — Elisb. Antonette, 315.
 — Else (el. Elisb.), (f. Burchardt).
 315. — Fr. Cath. (f. Stockfleth), 315.
 — Hanna Ulrikka, 315. — Henrik
 Fr., Pr., 313, 315. — Inger Mgr.,
 315. — Johan Adolf, Foged, 314 f.
 Mgr. Christensdatter, 313. — Niels,
 315. — Olava Marie (f. Stockfleth),
 315.
- Prehn, Pren, Joachim Carl v., 57. —
 Otto, 10.
- Priscianus, lat. Grammatiker, 44.
- Prom, Henrik F. E., Pr., 155.
- Prytz, Anna, 195. — Chr., 195. — Helene
 Elisb. (f. Smith), 195. — Karen Chri-

- stine (f. Smith), 195. — Fam., 70 —79.
- Prætorius, Georg Vilhelm, Obl., 142. — Svane Elisb. (f. v. Scholten), 142. — Vilhelmine Fr., 132. — Vilhelmine Marie, 142. — Gnrl., 132. — Frue (f. Prætorius), 132.
- Qvislun, Christen, 252.
- Qvistorf, Theodor, Hovmester, 62, 66.
- Rabe, Niels, Hovmester, 208.
- Raben, Henrica Christiane, 270.
- Raffin, Peder, Lagmand, 20, 22.
- Rafnsberg, Daniel, 30.
- Ramus, J. F., Prof., 256, 304, 311.
- Randulf, Enevold, 57. — Johan, Provst, 245. — Niels, Biskop, 57.
- Rantzau, Anna Christine, 140. — Anna Sophie, 147. — Benedicte Øllegaard, Overhofmesterinde, 135, 139. — Chr., Greve, 62, 209, 214. — Chr., Ghmr., 147. — Christiane Barbara, 272. — Christoffer Fr., Ob., 139. — Elisb. Birgitte, 135 f., 139, 141. — Frants, 278. — Fr., Gnrlmj., 62, 209, 214. — Hans, 62. — Hans Bartram, Gnrlmj., 135, 141. — Helle (f. Urne), 278. — Henrik, Ob., 62. — Ide Anna, 146 f. — Ingeborg (f. Seefeld), 141. — Johan, Gnrl., 276, 578. — Jørgen, Gnrl., 278. — Mgr., 278. — Mgr. (f. v. Bassewitz), 139. — Otto, Gnrl., 62, 209, 214. — Otto (til Aunsbjerg), Greve, 147. — Palle, 141. — Sophie Hedeveg, 273. — Øllegaard, 135, 139. — Frue (f. Brockdorff), 147.
- Rasmussen, O. F. C., Etr., 217.
- Rasch, Erik, 255.
- Rathlow, Chr., Ghmr., 63. — Fr. Carl, Jagtjk., 63.
- Rawert, Petronelle (f. Wulf), 73. — Controleur, 73.
- Rehbeek, Knud, Student, 267.
- Reenberg, Peter, Pr., 277. — Tøger, Ldsd., 39.
- Refdal, Jens, 30.
- v. Reichenbach, Chr. Ernst, 58.
- Reichwein, Georg, Maj., 20. — Gjertrud Karine, 114.
- Reiners, Jan, Guldsmed, 12.
- Reinhart, Johan Henrik, Pr., 118.
- Reinking, Sophie Cath., 144.
- Rejer, Jørgen, Student, 242.
- Reuss, I. F., Prof., 298, 311.
- Reutz, Elsebe, 30. — Peder, 30.
- Reutze, Thomas, 196, 198.
- Reventlow, Christiane Barbara (f. Rantzau), 272. — Claus, Ghmr., 272. — Conrad, Storcantsler, 152 f. — Ditlev, Ghmr., 67. — Henrik, Rigsgreve, 67. — Ghmr., 152. — Greve, 179, 204.
- Rhode, Ditlev, Ltn., 119. — H. C., Student, 267.
- Riber, Sara, 25.
- Ries, Henrik Vilhelm, Pr. 127, 244, 255, 257 f. — Johan Henrik, Hører, 261. — Vilhelm, Student, 252.
- Riis, Anna, 124. — Christiane Charlotte (f. Bülow), 270. — Elchen (f. Wulf), 73. — Johan Poulsen, 73. — Colr., 270.
- Riisbrich, Karen, 152.
- Rinch, Eucharius Gottlieb, Prof. jur., 64.
- Ring, Johan Peter, res. Cpl., 120.
- Ringelmann, Caspar, Livlæge, 60. — Caspar, 60.
- Rist, Poet, 43.
- Roadsdatter, Gunild, 230.
- v. Robbern, Røbern, Røbem, Kirstine Marie, 135, 139, 144. — Martin, Cpt., 144. — Sophie Cath. (f. Reinking), 144.
- Rodriguets, Fr. Chr., Pr., 63.
- Roerkark, Boye Jansøn, 108. — Martha (f. Schumacher), 108.
- Rolands, Anna Marie, 60.
- Rommer, Casper, Pr., 30.
- Rosenauer, Gnrlmj., 270.
- Rosenkilde, Jørgen, cand. theol., 266.
- Rosenkrantz, Axel, 272. — Birgitte Sophie, 271. — Charlotte Amalie, 269. — Elisb. (f. v. Holstein), 272. — Else Mgr. (f. Sehested), 271. — Fr., 271. — Helvig, 269. — Ide, 272. — Iver, Ghmr., 57. — Iver, 271. — Jørgen, Jstr., 64, 271. — Karen, 272. — Lisbeth, 271. — Mogens, 272. — Verner, Maj., 271. — Wolf Sigvart, Page, 272.
- Rosenpalm, Chr. Poulsen, Secretair, 61.
- Rosenvinge, Math., Ldsd., 91.
- Rosenørn, Christoffer, 271. — Kirsten,

- Frue, 231—36. — Mgr., 139. — Math., Ob., 59. — Mette (f. Bentzen), 139. — Peder, Cpt., 271. — Péder Mathiesen, Ass., 231. — Peter, Cclr., 59. — Poul, Gnrlmj., 133, 139. — Ghmefrd., 156. — Gnrlmj., 270.
- Rosing, Daniel Fr., Cpt., 131. — Dorth., 118. — Ulrik Fr., Maj., 131.
- Ross, Tarald, Pr., 223, 225.
- Rostgaard, Fr., Etr., 42, 284, 287, 289 f.
- Rotchier, Jomfru, 127.
- Rudo, Bjørn, Visitér, 127. — Enke, 127.
- Rufeldorph, Hans, Student, 248.
- Rumler, Cath. Charlotte, 69.
- Rumohr, Ole, Klokker, 267. — Peter, cand. theol., 267.
- Runge, Marcus Chr., Student, 256.
- Ruppe, Obl., 136.
- Rye, Olaf, General, 207. — Poul Chr., Ob., 207. — 248.
- Ryge, Dr., Skuespiller, 178.
- Røbem, se Robbern.
- Røbern, se Robbern.
- Rødberg, Anna Christine, 30.
- Rødder, Poul, 108.
- Røepstorff, Carl Ludvig, Cpt., 131. — Chr. Fr., Obl., 135, 139, 144. — Christiane Elisb., 135. — Elisb. Hede-
vig, 140. — Hans Christoffer, Ob., 140. — Hed. Sophie Christiane, 135, 139. — Johanne Sophie, 135. — Kirstine Marie (f. v. Robbern), 135, 139, 144. — Olaus Ulrik, Brigadier, 135. — Poul Ludvig, 135. — Ulrik Vilhelm, Sæcadet, 135.
- v. Rømeling, Christoffer Fr., Obl., 131. — Just Conrad, Gnrlmaj., 129. — Rudolf Valdemar, Gnrl., 122 f., 130 f. — Ulrikke Eleonore (f. Ulriksdal), 122, 130. — Gnrl., 138.
- Rømer, Palle, Krigsraad, 117, 130, 253, 266, 268.
- Røn, Poul, Pr., 118, 120.
- Rørdam, Fr., Hører, 265. — Peter, Pr., 161.
- Salzmann, 196.
- Samuelsen, Hans, Pr., 12, 20, 24. — Ja-
cob, 230. — Maren, 15.
- Sand, Agnete (f. Trulssøn), 73. — Chr. Nielsen, 73.
- Sandberg, Johannes, Student, 263.
- Sandmand, Chr., 30.
- Sandø, Dr. theol., 170.
- Saxstrup, Nicolaus, Student, 248.
- Scavenius, Chr., Cfrd., 58. — Maren Mgd., 120.
- Schack, Anna Elisb. (f. v. Bülow), 139. — Anna Ernestine (f. v. Gabel), Grevinde, 135. — Anna Sophie (f. Rantzau), 147. — Bertram, Bar., 60. — Carl Emil, Ass. i Højesteret, 134. — Charl. Amalie, 134. — Elisb. Birgitte (f. Rantzau), 135 f., 139, 141. — Hans, Greve, 57. — Hans, Greve, 135. — Hans, Ghmr., 147. — Jochum, 136. — Jochum, Cpt., 135, 139. — Ludvig Bartram, 134. — Otto, Maj., 135, 139. — Ulrik, Bar., 60. — Baronesse (f. Calnein), 134. — Kbm., 68. — General, 215. — Ob., 136.
- Schade, Bodil Sophie, 94, 96, 105. — Hans, polsk Resident, 95. — Jesper, Rector, 94 f., 104. — Peder, Rector, 42, 94, 102.
- Schaffalitzky de Muckadell, Ulrikke Elisb. (f. v. Heinen), 136. — Gnrl., 132 ff.
- Schall, Claus, Capelmester, 193.
- Schanke, Hans, Rector, 222 f.
- Scheel, Charlotte Amalie, 140. — Elisb., 146. — Hans Jacob, Gnrlmj., 122, 131. — Ide, 272. — Peder, Student, 259.
- Scheel v. Plessen, Elisb. Christine (f. v. Thinen), 273. — Mogens, Kmh., 273.
- Scheen, Engel, 129 f.
- Schenck v. Winterstedt, Anna Christine (f. Rantzau), 140. — Chr. Christoffer, Ob., 140. — Georg Ludvig, Kmh., 140. — Sophie Agnes (f. v. Plessen), 140.
- v. Schencken, Anna Zeitlos, 115.
- Schevius, Gotfred Henrik, Hovmester, 205.
- Schinckel, Skinkel, Chr., Amtm., 145. — Fr., Ldsd., 145 f. — Jens, 127. — Morten, 5. — Niels, 5. — Preben, Obl., 206. — Frue (f. Güntelberg), 146.
- v. Schindel, Johan Carl Eberhard, 58. —

- Wiglas, Admiral, 58. — Wiglas, Overhofmester, 53, 56, 58, 61.
- Schindtler, Ob., 140.
- Schive, Niels, Rector, 279.
- Schiøller, se Schøller.
- Schiøtt, Johan Lorents, cand. theol., 263.
- Schiøtte, Magnus, Rdm., 30. — Sara, 30.
- Schjelderup, Augustinus, Pr., 73, 248. — Christen Peter, 155 f. — Else Dorth. (f. Prydz), 73. — Jens, Biskop, 25. — Michael, 155. — Søren, Pr., 73 f. — Fam., 313—316.
- Schjerdal, Cpt., 265.
- Schlanbusch, Frants Henrik, Ob., 114. — Sophie (f. Brockenhuus), 114.
- v. Schlitz, Otto Fr., Ob., 62.
- Schmid, Johannes Henrik, Hovmester, 65.
- Schnell, Lotte (f. Stub), 199. — Michael Ditlev, Hovmester, 205. — Proprietair, 200.
- Scholten, Svane Elisb., 142. — General, 142.
- v. Schorr, Anna Sybille, 141. — Anna Sybille (f. Zerbst), 141. — Hans Diderik, Ob., 141.
- Schott, Morten, Pr., 258.
- Schousbo, Pr., 171.
- Schrøder, Skrøder, Jan, 14, 25. — Poulina, 121.
- Schubart, Anna Sybille (f. Schorr), 144. — Gnrlmj., 141.
- Schumacher, Albert, 108. — Albert, Overholdinspecteur, 106, 116. — Albrecht, Rdm., 115 f. — Anna Mgr., 108. — Anna Mgr., 116. — Birgitte (f. Ørtlein), 107. — Casper, Stadsmusicus, 108. — Chr. Jochumsen, 108. — Claus Jochumsen, 108. — Fr., Proviantforvalter, 107. — Fr. Birgitte, 108. — Gerhard, Pr., 41. — Gjertrud Marie (f. Willumsen), 107, 116. — Herman, Kbm., 107, 116. — Jan, Student, 108. — Jochum, Foged, 106 ff., 114, 116. — Jochum, 108. — Jochum Clausen, 108. — Johanne Cath., 108. — Johanne, 108. — Johan, Cpt., 108. — Lene Marie, 108. — Lene Marie (f. Grüner), 107. — Lisbet Sophie, 108. — Maren, 108. Maren (f. Tack), 108. — Maren Malene (f. Fossane), 108. — Martha, 108. — Peter, 38. — Poul Jochumsen, Kornmester, 108. — Simon, Marine-ltn., 108.
- Schwanewedel, Adelheid Mgdl., 281, 284 f. — Cath. Mgr., 280. — (Chr., Ritm., 280. — Edele Lisbeth, 280. — Christence (f. Dyre), 281, 284. — Henrik Hannibal, Maj., 280. — Herman Frantz, Gnrlmj., 280, 284. — Regimentschef, 140.
- Schwartz, Dr., 48, 51. — Frue, 48 ff.
- v. Schwartzkoppen, Burchard, 61.
- Schytt, Skytte, Andreas Weyer, Skoleholder, 268. — Huslærer, 173 f. — Kbm., 268.
- Schøller, Barbara, 30. — Caspar, Ghmr., 205, 270, 281. — Caspar Martin, Amtm., 205, 281, 283.
- v. Schönbach, Jochum, kejserlig Raad, 137. — Johan Christoffer, Byfoged, 136 f. — Johan Christoffer, Amtm., 136 f. — Cantsler, 137. — Erue (f. Korff), 136.
- Seefeld, Chr., 67. — Ingeborg, 141. — Jørgen Tyge, Maj., 57. — Mogens, 67.
- Segler, se Ziegler.
- Sehested, Adelheid Mgdl. (f. Schwanewedel), 281, 284 ff. — Axel, 269. — Birgitte Sophie, 146. — Birgitte Sophie (f. Sehested), 274. — Cath., 269. — Cath. Elisb., 143. — Cath. Mgr. (f. Schwanewedel), 280. — Elisb. (f. Scheel), 146. — Elisb. Birgitte, 146. — Else Mgr., 271. — Fr., Maj., 146, 274. — Hieronymus, Ob., 143. — Iver Nicolaj, Ldsd., 269, 290. — Jens, Gnrl., 209. — Jens, Obl., 41. — Jens, Ritm., 146. — Jytte, 269. — Jytte Cath., 269. — Jytte Sophie (f. Kragh), 269. — Knud Gyldenstjerne, Gnrl., 117, 119. — L., Ob., 244, 253. — Mads, Ob., 209. — Mette Sophie (f. Parsberg), 140. — Niels, Obl., 146. — Sophie, 136, 141. — Tønne, Cpt., 281. — Digter, 43. — Frøken, 123. — Majorinde, 271.
- Sehlemann, Dorth. Elisb. (f. Oldenburg), 140. — Johan Henrik, Ltn., 140.
- Selchau, Skolediscipel, 177.
- Selmer, Chr., Overkrigscommiss., 60. — Johan Henrik, Ob., 60.

- Sigersted, Maren, 123. — Niels, Byfoged, 119.
- Simonsen, Kirstine (f. Lang), 80. — Laurits, 80.
- Sinding, Dorth. (f. Rosing), 118. — Holger Ferslev, Apotheker, 118, 121. — Apotheker, 116. — Hustru (f. Wielsgaard), 118.
- Skeel, Christen, 26.
- Skjernbech, Henrik, 14.
- Skjellerup, se Schjelderup.
- Skram, Elsb., 219.
- Skrike, A., Gehmlegationsrd., Gave, 80.
- Skyttens, Anne, 9.
- Slee, Fam., 71.
- Smidt, Smith, Abelone (f. Lottrup), 172, 203. — Anna Agnete (f. Plum), 162 ff. — Anna Dorth., 187. — Carl, 187. — Caspar Vilhelm, 170, 175 ff. — Caspar Vilhelm, 186. — Clement, Pr., 278. — Cornelius, Stadsmusikus, 121. — Daniel Peter, Provst, 161—203. — Edel Anna Dorth., 175, 185. — Edel Anna Dorth. (f. Barfod), 169, 171. — Fr. Agnete, 203. — Helene Elisb., 195. — Ingeborg Elisb., 176. — Jacobine, (f. Tauber), 183 ff. — Karen Christine, 195. — Mille, 171. — Mille Johanne, 173, 195 ff. — Peter Troelsen, Pr., 161, 171. — Peter, Foged, 245 ff. — Peter Daniel, 175. — Petra Ottilia, 187 ff. — Thea, 167, 184 f, 187, 190. — Thrine, 195. — Troels, Pr., 161, 167 ff., 192.
- Sneedorff, Rector, 252.
- Soltrow, Fr., 215.
- Sommer, Gotfried, Ltn., 131.
- Sophie (Fr. II.s) Dronning, 19. — Amalie, Dronning, 22, 24.
- Sparre, Johannes, 247.
- Spelman, Jan, Student, 264.
- Spend, Jens, Pr., 219, 221. — Niels, Provst, 221.
- Spleth, Pr., 188.
- Sporman, Cort, Student, 266.
- Stabel, Johan Bruun, Provst, 241.
- Stampe, Henrik, 37.
- Staug, Thomas, 268.
- Steenberg, Math., Skoleholder, 260. — Thias Nicolaj, stud. theol., 255 f.
- Steenbuch, Hans, 297, 311. — Prof., 103.
- Steensen, Anna Benedicta, 133, 139. — Niels, Dr., 40. — Vibeke (f. Urne), 139. — Obl., 139.
- Steenstrup, Søren Michelsen, cand. theol., 241.
- Stein, cand. theol., 262.
- Steinlos, Samuel Johan, Student, 253.
- Stemann, Amtm., 180 f.
- Stephen, Hr., Pr., 231.
- Steuer, Theodor Math., Hovmester, 66, 210.
- Stockfleth, Anna Christine (f. Pram), 315. — Fr. Cath., 315. — Niels, Provst, 315. — Olava Marie, 315. — Maj., 187. — Oberstinde, 137.
- Stoltenberg, Math., cand. theol., 263.
- Storm, Anna (f. Wulf), 73. — Laurits, Pr., 73. — Ole, Provst, 29 f. — Ulrik Fr., Gnrl., 128 f. — Ulrikka, 128. — Stifamttn., 314.
- Stoud, Mads, Catechet, 262.
- Strychius, Jurist, 54.
- Stub, Chr. Gottlieb Kratzenstein, Maler, 196 f. — Fr. Gottlieb Kratzenstein, 197, 200 ff. — Kjeld, Provst, 79. — Maren (f. Michelsdatter), 79. — Mille Johanne (f. Smith), 173, 195 ff. — Cmd., 196, 200 f.
- Stud, Otto Rasmussen, Pr., 24.
- v. Suhm, Chr., Cpt., 58. — P. F., 58.
- Sundt, M., cand. mag., Gave, 240.
- Svane, Hans, Erkebiskop, 33, 38.
- Svensden, Anders, Pr., 231.
- Sverdrup, Maren Pedersdatter, 79.
- Svittenberg, Mgr., 143.
- Svitzer, Jstr., 176.
- Syling, Johan Henrik, Cmerd., 210.
- Sæd, Anna Sophie, 117.
- Sørensen, Jens, 216. — Johanne (f. Schumacher), 108. — Maren (f. Schumacher), 108. — Michel, Kbm., 108. — Nils, 108.
- Tack, Maren Jansdatter, 108.
- Tam (el. Fam), Ide, 76.
- Tambs, Johan Fr., Pr., 117 f, 128.
- Tank, Karen, 123.
- Tanner, Carl Christoffer, Hovmester 64.

- Tauber, Johan Henrik, Rector, 175, 183.
— Jacobine, 183 ff.
- Tausan, Maren (f. Wulf), 73.
- Teppo, Christoffer, Apotheker, 130. — Enke, 130.
- Tetens, Amtm., 190.
- Teting, Ulrik Vilhelm, 30.
- Thaulow, Cmer., 245.
- Thestrup, C., Prof., 300 ff., 308, 312 f. — Ole, Pr., 211. — Søren, cand., 261 f.
- Thiligner, Elias Hermansen, Pr., 70 f. — Sophie (f. Fresch), 70. — Fam., 71.
- Thinen, Elisb. Christine, 273.
- Thomé (Tomme), Maj., 120, 257.
- Thomesen, Erik, Rdm., 4.
- Thomle, E. A., Archivassistent, 68, 160; Svar p. Spørgsmaal, 313—16.
- Thomson, Thombsen, Hans Adolf, 65. — Jørgen, Jstr., 238.
- Thorvaldsen, Bertel, 162, 190.
- Thott, Anna (f. Lindenov), 269. — Helvig (f. Rosenkrantz), 269. — Henrik, 22 ff. — Holger, Etr., 269. — Ole, Cpt., 269. — Baron, 199.
- Thrap, D., Pr., Gave, 80, 240.
- Thrige, Christine (f. Fibiger), 186. — Overlærer, 186.
- Thue, Andreas, Apotheker, 126. — Madame, 125. — Madame (f. Blix), 126.
- Thura, Laurits, Biskop, 300.
- Thurmann, Elchen Jacobsdatter (f. Wulf), 73. — Laurits Lauritsen, 73.
- Tilly, General, 19.
- Tinhuus, Hilleborg, 221. — Fam., 218, 221.
- Tiurholm, se Tyrholm.
- Tode, Prof., 175.
- de Tonsberg, Amalie, 128. — Elisb., 125. — Hans, Cpt., 131. — Math., Etr., 125. — Vilhelm, Cfrd., 128.
- Tordenskjold, Peter, 108, 188.
- Tormunsen, Wilcken, Borgm., 26.
- Torp, Chr. Andersen, Student, 255. — Gnrlkrigscommiss., 190.
- Torup, Dorth. Christensdatter, 73.
- Treschow, Fr., Cfrd., 186.
- Trojel, Hans, Pr., 105. — Maren, 105.
- Trolle, Børge, Etr., 57, 269. — Charlotte Amalie (f. Rosenkrantz), 269. — Christiane Charlotte, 269. — Elisb. (f. Krabbe), 269. — Helle, 145. —
- Herluf, Admiral, 145. — Herluf, Etr., 269. — Holger, Cpt., 269. — Mgr., Frøken, 269. — Niels, Statholder, 74 f.
- Trondsen, Claus, Handelsmand, 110. — Kirstine, 110. — Randi (f. Engbredsatter), 110.
- Trulssøn, Agnete (f. Larsdatter), 73. — Agnete Børgesdatter, 73. — Børge, 73. — Else Børgesdatter, 73.
- Tuxen, Else (f. Wielsgaard), 130. — Ltn., 130.
- Tvede, Pr., 165. — Hustru (f. Plum), 165.
- Tychonius, Chr. L., 38 f.
- Tyrholm, Tiurholm, Abelone (f. Brandt), 120, 122. — Christine Dorth., 129. — Dorte, 122. — Else, 125. — Hans, 122. — Hans Larsen, Sørenskriver, 260. — Iver Nicolaj, 120, 126. — Karen Christine, 120, 124. — Lars Hansen, 120 ff. — Malene, 125. — Maren Mgdl. (f. Scavenius), 120. — Niels, 116 f. — Enke (f. Holm), 116 ff.
- Tønder, Anna Christoffersdatter, 28. — Christoffer Nielsen, Tolder, 28. — Martin Nielsen, Cpt., 12, 23. — Susanne Christoffersdatter, 28.
- Tønsted, Ob., 128.
- de Ulriksdal, Marie Elisb., 127. — Sophie, 130. — Susanne Cathar. (f. Erlund), 127. — Susanne Cathar., 121. — Ulrikke Eleonore, 122. — Vilhelm, Gnrl., 127, 129 ff.
- Undall, A., Stiftamt., 156 ff.
- Urne, Christoffer, Rigsraad, 21. — Helle, 278. — Helle Trolle, 273. — Vibeke, 139. — Ltn., 136. — Major, 139.
- Ussing, Bagge, 293. — Jens Nielsen, Hører, 292 ff., 307, 312.
- Uttervich, Adam Marcus, 141. — Johanne Elisb., 141.
- Waager, Gotfred, Student, 259.
- Wad, Gustav Ludvig, Spørgsmaal, 239.
- Wadskjær, C. F., 105.
- Vagel, Anna Cath., 126. — Christine Birgitte, 125. — Joachim, Cpt., 126 f. — Karen, 126, 129 f. — Marie Elisb. (f. de Ulriksdal), 127.
- Wagnsen, Skoleholder, 172.

- Walckendorff, Christine Kruse, 145. —
 Christoffer, Rentemester, 145. —
 Helle (f. Trolle), 145. — Henning
 Henningsen, 6, 18. — Jørgen Hen-
 ning, Amtm., 145.
- Waldau, Augusta (f. Bornemann), 138.
 — Jochum Ernst, Commandant p.
 Aggershus, 138. — Mariane, 138.
- Walløe, Madame, 170.
- v. Walsleben, Gustav Fr., 59.
- Walter, Nicolaj Johan, Apotheker, 118,
 121, 130.
- Wandal, Hans, Prof. theol., 37.
- Warberg, Ole, 119.
- v. Warnstedt, Clara Eva, 147.
- Wassard, Vilhelm Math., 56.
- Wedel, Carl Ludvig, Obl., 67, 209. —
 Chr. Gustav, Cpt., 211. — Fr. Vil-
 helm, Greve, 66. — Hedeveg Mgdl.,
 Grevinde, 132. — Lago Math., Pr.,
 195. — Thrine (f. Smith), 195. —
 Valdemar Gustav, Obl., 66, 209.
- Wedel-Jarlsberg, Charlotte Amalie (f. Bü-
 low), 217. — Chr. Otto, Greve, Maj.,
 126, 131. — Fr. Chr., Bar., 221.
 — Fr. Vilhelm, Bar., 217. — So-
 phie Riborg Amalie (f. Huitfeldt),
 126. — Ulrica Eleonore (f. Brock-
 dorff), 221.
- Wedell-Wedellsborg, Chr., Greve, 125.
 — Mathia Cathar. (f. Werenskjold),
 125.
- Wegener, Claus, Pr., 254, 257, 259, 262 f.
- Weideman, Anders (Andreas), Pr., 125,
 246, 262, 254, 256, 268. — Andreas
 Fr., Student, 268. — Grethe, 193. —
 Nicolaj Vilhelm, Pr., 266. — Urban,
 Student, 267.
- Weinholt, Carl, Student, 178.
- Wemmeløv, Henrik Chr., res. Cpl., 259.
- Werenskjold, Amalie (f. de Tonsberg),
 128. — Chr., Cclr., 128. — Elisb.
 (f. de Tonsberg), 125. — Jens, 251,
 253. — Johanne Marie, 121. — Ma-
 ren Mgdl., 121. — Mathia Cathar.,
 125. — Niels, Amtm., 124 f. — Cpt.,
 117.
- Werring, Marie Cath., 238. — Chr., Rec-
 tor, 238.
- Werner, Skoleholder, 124.
- Wessel, Jonas, Pr., 107.
- West, Boghandler, 40.
- v. Westen, Thomas, Missionair, 223.
- Westengaard, Erik Jensen, Proviantforv.,
 59. — Jens Eriksen, Borgm., 59. —
 Lars Chr., 185. — Provst, 185.
- v. Westerwick, Gert Irgens, 60. — Joa-
 chim Irgens, 60.
- Wetlesen, Hedeveg (f. Kraft), 130. —
 Jacob, Visiter, 120.
- Wewer, Jørgen, 121. — Enke, 121.
- Wibe, Johan, Cmd., 77. — Nicoline Marie
 (f. Meng), 77.
- v. Wickede, Gotthard Gottschalck, 207.
 — Johan Antonius, 207.
- Wiedewelt, Billedhugger, 162, 217.
- Wielbann, Christine, 124.
- Wielsgaard, Abelone, 121. — Dorthe, 119.
 — Elen Marie, 120. — Else, 130. —
 Jens Jørgensen, 122, 131. — Jørgen,
 cand. theol., 261. — Peder, 125, 129.
 — Peter, 119. — Petronelle, 129. —
 Madame (f. Bjernet), 125. — Madame
 (f. Mustikeit), 129. — 118.
- Viereck, Adam Otto, brandenburgsk Ges-
 sandt, 211. — Fr., 211. — Grevinde,
 211.
- Wigand, Johan, 58 f. — Henrik, 58 f.
- Wigersen, Ltn., 127. — Frue, 127.
- Wildau, Jørgen Henrik, stud. theol., 244.
- Wilkensén, Daniel, Pr., 12.
- Willumsen, Birgitte (f. Altwelt), 107,
 116. — David, 10, 12. — Gjertr.
 Marie, 107, 116. — Jan, Skipper,
 10. — Jan Jansen, 10, 22. — Math,
 Pr., 56. — Peder, Kbm., 107, 116.
- Vincelius, Johannes, Hovmester, 205, 213.
- Wind, Holger, Cantsler, 44. — Frue, 44,
 51 f.
- Windelboe, Poul, Student, 259. — Pr.,
 259, 262, 264.
- Winding, Poul, Etr., 208. — Rasmus,
 Jstr., 208.
- Windt, Nicolaus, Cclr., 205.
- Winge, Gerhard, Pr., 254.
- Winnicken, Helvig, 30.
- Winterfeldt, Majorinde, 136.
- Winther, Niels, Student, 248. — Pr.,
 264 f., 267.
- Wirckmester, Laurits, Pr., 2. — Marie
 Lauritsdatter, 2, 15.
- de Witth, Albrecht Fock, 274. — Albrecht

- Fock, Pr., 275. — Barbara (f. Mule), 275. — Caspore Hermine, 276. — Cath. Ernestine (f. Hausmann), 276. — Cath. Fr., 276. — Fock Albrecht, Handelsmand, 274 f. — Fr. Sophie, 273, 276. — I., Stiftsbfmd., 273 ff. — Universitetspatron, 275.
- Witzleben, Jørgen, Prof., 39 f.
- Vogel, Frants, Pr., 241, 254.
- Wold, Even, cand. theol. 245.
- Wolf, Prof., 178 f.
- Wolfsburg, Morten Casper, Mag., 244.
- Worm, Casten, Jstr., 66. — Christen, Biskop, 88, 105, 287, 290, 293 ff., 311, 313. — Maren, 59. — Math., Jstr., 66. — Sophie Mgdl., 154. — Fam., 154.
- Voscarn, Chr., Domherre, 208. — Hans, Jstr., 208.
- Wrangel, svensk General, 145.
- Wreede, Math., Overtoldbetj., 109 f., 113.
- Wulf, Anna, 73. — Agnete, 73. — Agnete (f. Larsdatter), 73. — Chr., 72. — Dorth., 73. — Dorth. (f. Torup), 73. — Elenken Jacobsdatter, 73. — Elen, 73. — Else Dorth. (f. Prydz), 72 f. — Engelbret, 72, 74. — Hans, 72. — Hans Jacobssøn, Pr. 72 ff. — Hans Jacobssøn, 72, 74. — Jacob, Pr., 72. — Jacob Jacobssøn, 73. — Jan, 72. — Just Jacobssøn, 73. — Maren, 72. — Maren (f. Dorph), 72. — Maren, 72, 74. — Math., 73. — Mette, 73. — Mette Dorth. (f. Lorents), 72. — Nils, 72. — Nils i Amsterdam, 72. — Nils jun., 73. — Ole Hansen, Pr., 72. — Peder, 73. — Petronelle, 72. — Thomas, Student, 265. — Ulrik Chr., 72.
- Vysten, Claus, Kbm., 13. — Divert Clausdatter, 13 f., 26.
- Wærn, Peter, 248, 252.
- Wældike, Marcus, 297, 308, 311. — Rec-tor, 177.
- Wølner, Fr. Birgitte (f. Schumacher), 108. — Henrik Chr., Fyrværker, 108.
- Zeier, Overretssagfører, Spørgsmaal, 155.
- Zerbst, Anna Sybille, 141. — Ghmr., 141.
- Ziegler, Elisb. Mgdl., 70. — Vandmester, 70.
- Zimmermann, Johan Chr., Student, 250.
- Zwergius, D. G., 42.
- Zytphen, Ernst Fr., Cpt., 145. — Ølle-gaard Marie (f. Jermiin), 145.
- Øhlenschlæger, Adam, 162.
- Ørsted, Anders Sandø, 170, 178, 182, 186. — Hans Chr., 170.
- Ørtlein, Birgitte, 107. — Jens Hansen, 107.
- Østensen, Ole, 119. — Madame, 119.
- Øverø, Anna, 123.

Fortegnelse over Medlemmerne af Samfundet for dansk-norsk Genealogi og Personalhistorie.

I. Danske Medlemmer.

(November 1886).

Hs. Maj. Kongens Haandbibliothek.

Hs. Højhed Prinds Hans af Slesvig-Holsten-Sønderborg-Glücksborg.

- | | |
|--|--|
| <p>Aaby, V., Apotheker. Odder.</p> <p>Aalborg Cathedralskoles Bibliothek.</p> <p>Aalborg Stiftsbibliothek.</p> <p>Aarhus Cathedralskoles Bibliothek.</p> <p>Adeler, Cort S. Th., Baron. Kbh.</p> <p>Adolph, J., Grosserer. Kbh.</p> <p>Amtsbibliotheket i Akureyri.</p> <p>Andersen, A., Sognepræst. Tømmerup
pr. Kallundborg.</p> <p>Arenstorff, Fr. von, Fideicommissbesidder.
Overgaard.</p> <p>Arntzen, T. E., Hofvinhandler. Kbh.</p> <p>Athenæum, Læseselskab. Kbh.</p> <p>Aumont, A., Stud. mag. Kbh.</p> <p>Balle, C. C. A., Grosserer. Kbh.</p> <p>Balslev, C. F., Biskop. Ribe.</p> <p>Bang, F. S., Justitsraad, Bankkasserer. Kbh.</p> <p>Bang, Vilh., Sognepræst. Føvling.</p> <p>Bangert, E., Overkrigscommissair. Kbh.</p> <p>Barfod, Fr., fhv. Archivfuldmægtig. Kbh.</p> <p>Barfod, Imm., Provst. Vaabensted.</p> <p>Barfod, H. P., Hospitalsforst. Aalborg.</p> <p>Barth, A., Fuldmægtig. Kbh.</p> <p>Basse, M. A., Birkedommer. Haagerup
pr. Corinth.</p> <p>Bauditz, Captain, Kammerjunker. Kbh.</p> | <p>Benzon, A., Frøken. Benzon.</p> <p>Benzon, C., Kmhr., Overpræsident. Kbh.</p> <p>Berlien, J. H. F., pens. Archivsecret. Kbh.</p> <p>Berner Schilden, Kmhr. Clausholm.</p> <p>Bidstrup, Julius Lærer. Kbh.</p> <p>Bille-Brahe, C., Stiftamtmand, Kammerherre, Baron. Kbh.,</p> <p>Bille-Brahe, Baronesse. Egeskov.</p> <p>Bille-Brahe-Selby, Lehnsgreve, Kammerherre. Hvedholm.</p> <p>Binzer, O., Sognepræst. St. Jørgensgaard.</p> <p>Boesen, Fr., Student. Kbh.</p> <p>Bondesen, B., Skolelærer. Ellested.</p> <p>Bondesen, J. M. G., Provst. Roeskilde.</p> <p>Bornemann, C., Cand. jur. Kbh.</p> <p>Boserup, J. J., Læge. Borup.</p> <p>Brasch, Chr. H., Præst. Vemmetofte.</p> <p>Breinholdt, C., Dampskibsexpediteur. Esbjerg.</p> <p>Bricka, C. F., Archivassistent. Kbh.</p> <p>Brock, P., Dr. phil., Slotsforvalter. Kbh.</p> <p>Brockenhuus-Schack, Greve, Kammerherre, Amtmand. Svendborg.</p> <p>Brøndsted, Ch., Cand. phil. Kbh.</p> <p>Burman Becker, G., Fuldm. i Cultusministeriet. Kbh.</p> |
|--|--|

- Bülow**, fhv. Raadmand. Helleruplund.
Bähr, J. Kbh.
Bøgh, Nicolai, Cand. phil. Kbh.
Bøgh, Godsforvalter. Tranekjær.
Carlsen, Emmy, Stiftsdame. Gl. Kjøgegaard.
Carlsen, H., Kammerherre. Gl. Kjøgegaard.
Cederfeld de Simonsen, Provst. Nykjøbing p. Mors.
Christensen, C., Kammerraad. Hørsholm.
Colding, T. A., Cand. polyt., Ingenieur. Kbh.
Collin, Edgar, Literat. Kbh.
Cramer, V. R., Godsinspecteur. Vindekilde.
Crone, A., Præst. Herrested.
Crone, F., exam. jur. Nyborg.
Dahlerup, Præst. Øster Ulslev.
Danneskjold Samsøe, H. E. D., Grevinde. Brattingsborg.
Dinesen, Hofjægermester. Katholm.
Dinesen, D. A., Frøken. Katholm.
Dons, Læge. Ringe.
Dorph, H. P. R., Sognepræst. Øster Egesborg.
Drechsel, G. V. L., Kmjkr. Silkeborg.
Düring-Rosenkrantz, Lehnbaron, Hofjægermester. Tulstruplund ved Frensensborg.
Dændler, Overretssagfører. Odder.
Elvius, S., Ass. i Livsforsikringsanstalten af 1871. Kbh. *)
Engelstoft, C. T., Dr. theol., Biskop. Odense.
Erslev, K., Professor, Dr. phil. Kbh.
Estrup, Godsejer, Conseilspræsident, Finantsminister. Kbh.
Fasting, Chr. D., Overretssagf. Nakskov.
Frich, J. J., Byfoged. Skagen.
Fridericia, J. A., Dr. phil. Kbh.
Friederichsen, P., Jægermester. Kjærstrup.
Friehling, R., Justitsraad, Directeur i Landmandsbanken. Kbh.
Friis, C., Cand. phil. Kbh.
Frijs, Krag-Juel-Vind-, Lehnsgreve, Kmh. Boller. **)
Fuglede, Læge. Billinge.
Fyens Stifts litteraire Selskab. Odense.
- Fyens Stifts Læseforening**. Odense.
Gad, G. E. C., Universitets-Bogh. Kbh.
Garnisonsbibliotheket. Kbh.
Gjellerup, S. M., Bibliotheksassistent. Kbh.
Glückstadt, J., Etatsraad, Bankdirekteur. Kbh.
Gottschalck, J., Enkefrue. Kbh.
Graae, G., Proprietair. Kbh.
Gram, H., Cand. jur. Kbh.
Grandjean, H. F., Capitain. Nyborg.
Gravenhorst, G. J. A., Jernbaneassistent. Aarhus.
Groth-Petersen, P., Procurator. Faaborg.
Grove, G. L., Cand. jur., Archivassistent. Kbh.
Grüner, G., Kammerherre. Raunstrup.
Gronvald, Fr., Assistent. Kbh.
Guldbrandsen, V. A., Kasserer i Livsforsikringsanstalten af 1871. Kbh.
Gyth, Cancelliraad. Kalundborg.
Hagemann, H. A. K., Sognepræst i Vinding.
Hagen, S., Musikhandler. Kbh.
Hages Legat. Nykjøbing p. F.
Hannover, J., Underbibliothekar. Kbh.
Harboe, E., Capitain i Artill. Kbh.
Harbou, F. W. H., Capitain. Kbh.
Harbou, J. W. A., Generalmajor. Kbh.
Harder, Fr. Carl Chr., Cancellist. Kbh.
Heering, C. V., Cand. polit. Kbh.
Hegel, F. V., Justitsraad. Kbh.
Hegermann-Lindencrone, Generallieutnt., Kmhr. Bjørnemoose.
Heltzen, Stiftamtmand, Kmhr. Odense.
Herlufsholms Skolebibliothek.
Herschend, P., Slægtshusbesidder, Herschendsgave.
Hjort-Lorenzen, H. R., Redacteur. Kbh.
Hirschprung, Bernhard, Grosserer. Kbh.
Hirschprung, Heinrich, Grosserer. Kbh.
Holm, L., Capt. i Marinen. Kbh.
Holm, J., Borgmester, By- og Herredsfoged. Middelfart.
Holm, Chordegn. Nykjøbing p. Falster.
Holmblad, J. P., Etatsr., Fabrikejer. Kbh.
Horsens lærde Skoles Bibliothek.
Hvass, A. N., Skolelærer. Hvam.
Hvass, F., Justitsraad. Randers.
Høst, A. F., Justitsraad. Kbh.

*) Livsvarigt Medlem uden Contingent efter Bestyrelsens Beslutning af 6. Marts 1880.

**) Har betalt 100 Kr. én Gang for alle.

- Høst, Chr.**, Hof-Boghandler. Kbh.
Høst, H. E., Borgmester, Byfoged. Hjørring.
Høyer-Møller, E., Provst. Kjølstup.
Ingerslev, V., Læge. Præst.
Isberg, S. W., Grosserer. Kbh.
Jacobsen, J. C., Dr. phil., Brygger.
 Carlsberg.
Jantzen, A., Sognepræst. Gjentofte.
Jensen, Typograph. Nykjøbing p. Falster.
Jensen, S. H., Districtslæge. Nordby.
Jensen, S. H., Lieutenant. Wedellsborg.
Juel, K. F., Kammerherre. Juelsberg.
Juel-Brockdorff, T., Lehnsbaron, Kammerherre. Valdemars Slot.
Juel-Brockdorff, C. F. Th. A., Baron.
 Meilgaard.
Jørgensen, A. D., Geheimearchivar. Kbh.
Jørgensen, S., Skolelærer. Kistrup.
Kall, M. D. N., Postmester. Kbh.
Kaufmann, H. J. F., Generalmajor à la suite, Kmhr. Kbh.
Klein, C., Fuldmægtig. Kbh.
Klein, Rudolph, Boghandler. Kbh.
Knudtson, N. H., Grosserer. Kbh.
Krabbe, C., Borgmester, By- og Herredsfoged. Skive.
Krarup, Fr., Registrator. Kbh.
Krigsministeriets Archiv. Kbh.
Kringelbach, G., Contoirchef. Kbh.
Langkilde, C. V., Proprietair. Kroghenlund.
Leemeyer, J., Inspecteur. Kbh.
Leschly, Capitain. Aarhus.
Levetzow, Kmjkr., Herredsfoged. Kjerteminde.
Liebe, C., Højesteretsadvocat. Kbh.
Lillienkjöld, P. A. M., Højesteretsassessor. Kbh.
Lillienkjöld, H. P. J., Forstcandidat, Skovtaxator. Kbh.
Lind, H. D., Præst. Søby pr. Ærø.
Lindegaard, Hofjægermester. Lykkesholm.
Linnemann, S., Conferentsraad, Bankdirecteur. Kbh.
Lissau, F. D., Godsforvalter. Kbh.
Lowzow, A. v., Jægermester. Slettegaard.
Lund, Troels, Dr. phil. Kbh.
Lunn, C. F., Etatsraad. Knabstrup.
Lüttichau, C., Kammerherre. Tjele.
Lynge, H. H., Boghandler. Kbh.
- Løvenskiold, C. L.**, Over-Hofmarskal.
 Kmhr. Kbh.
Maag, Julius, Overretsprocurator. Kbh.
Mansa, C., Godsejer. Kbh.
Matzen, H., Dr., Prof. jur. Kbh.
Meidell, Fr., Capitain. Kbh.
Meldahl, F., Etatsraad. Kbh.
Møllerup, W., Dr. phil. Kbh.
Moltke, E., Kammerherre, Greve Nørager.
Moltke, F., Overauditour, Birkedommer.
 Fredensborg.
Munthe af Morgenstjerne, O. von, Capitain.
 Kmjkr. Kbh.
Mynster, C., Læge. Kbh.
Møller, H., Sparekassékasserer. Odense.
Møller, Olaf, Cand. jur. Aarhus.
Møller, O. Bredahl, Enkefr. Veistrupgaard.
Neuhaus, L. C., Overtoldinspecteur. Kbh.
Nielsen, A. H., Pastor emer. Aalborg.
Nielsen, C. F., Sognepræst. Odden.
Nielsen, O., Dr. phil., Archivar. Kbh.
Nutzhorn, Cand. theol. Askov.
Nyrop, C., Cand. jur., Fuldmægtig. Kbh.
Obel, Th., Kjøbmand. Helsingør.
Oldenburg, V., Politimester. Odense.
Olufsen, A. F. O. H., Capitain i Livgarden, Kmjkr. Kbh.
Ottesen, O. J., Sognepræst. Jungshoved.
Paulsen, Cand. pharm., Bryggeriinspecteur. Aarhus.
Petersen, A., fhv. Skolelærer. Valløby.
Petersen, Carl, Boghandlermedhjælper.
 Slagelse.
Petersen, Henry, Dr. phil. Kbh.
Petersen, H. G., Overpostmester. Kbh.
Petersen, T. G., Præst. Ourø.
Pontoppidan, H., Generalcons. Hamborg*).
Post, Knud Trolle, Godsejer. Viborggaard.
Praem, Chr., Apotheker. Frederikssund.
Quaade, C. F. P. C., Kmjkr., Cand. jur.
 Kbh.
Qvistgaard, Erh., Student. Kbh.
Randers lærde Skoles Bibliothek.
Rantzau, Lehns greve. Rosenvold.
Rasmussen, L., Provst. Steenstrup.
Rasmussen, O. F. C., Etatsraad, Godsforvalter. Jettøhøj.
Reedtz-Thott, Kammerherre, Lehnsbaron.
 Gaunø.

*) Har betalt 100 Kr. 6n Gang for alle.

- Reitzel**, Carl, Boghandler. Kbh.
Revenlow, Grevinde. Christianssæde.
Ribe Cathedralsskole.
Richter, J. C. L., Sognepræst. Ringgive.
Richter, V., Overretssagfører. Kbh.
Rigsdagens Bogsamling. Kbh.
Rist, P. F., Capitain. Helsingør.
Rosen, Kammerherre. Henriksholm.
Rosenkrantz, Gunde, Baron. Kbh.
Rosenstand, Fr., Etatsraad. Kbh.
Rosenørn, E. E., Gehejme-Conferentsraad, Kammerherre. Kbh.
Rosenørn, M. H., Gehejme-Conferentsraad, Kmh. Kbh.
Rosenørn-Lehn, E., Baron, Hofjægerm. Hvidkilde.
Rosenørn-Lehn, Lehnsbaron, Udenrigsminister, Kmhr. Kbh.
Rützow, T. A. N., Boghandlermedhjælper. Kbh.
Rørdam, G., Fuldmægtig. Kbh.
Rørdam, H. F., Dr. phil., Sognepræst. Lyngby.
Scavenius, Godsejer, Cand. jur. Voergaard.
Scavenius, J. F., Kmhr., Cultusminister. Gjorslev.
Schade, Consul. Nykjøbing p. Mors.
Scheel, F. C. R., Greve. Rygaard.
Schierbech, V., Overretssagfører. Kbh.
Schlegel, F., Geheimeconferentsraad. Kbh.
Schmidt, L. H., Sognepræst. Kbh.
Schmidt, Vald., Professor. Kbh.
Schou, H. A., Cand. mag., Bestyrer. Himmerup.
Schulin-Zeuthen, C. J. W., Greve, Lehnsbaron. Tølløse.
Schurmann, J. C., Dr. theol., Professor. Skaarup.
Schwenn, Rud., Overretssagfører. Aarhus.
Schytte, A. Th., Kmhr., Hofjægermester. Bygholm.
Scholler, Jægermester. Margaard.
Schönberg, K., Boghandler. Kbh.
Schetz, Brygger. Odense.
Segelcke, Th. R., Professor. Kbh.
Sehested, K., Fuldmægtig i Indenrigsministeriet. Kbh.
Sjællands Stiftsbibliothek. Roeskilde.
Skeel, V., Justitiarius, Kammerherre. Kbh.
Skrike, A., Gehejmelegationsraad. Kbh.
Smith, F., Læge. Vejle.
- Sommer**, Stud. juris. Kbh.
Sommersted, A. V., Overkrigscommissair. Kbh.
Stampe, H., Kmhr., Lehnsbaron. Nysø.
Steinmann, General, Kmhr. Tybjerggaard.
Stemann, Hofjægermesterinde. Helsingør.
Steensen Løth, Hofjægermester. Højris.
Storck, H., Architect, Professor. Kbh.
Strøm, G., Sognepræst. Marslev.
Studenterforeningen. Kbh.
Suenson, H., Cand. polit. Kbh.
Søltøft, H. C., Kbh.
Sørensen, C. Th., Capitain. Kbh.
Sørensen, J., Proprietair. Dalsgaard.
Sørensen, S. A., Capitain. Kbh.
Thiele, Joh., Assistent. Kbh.
Thiset, A., Archivassistent. Kbh.
Thodberg, J., Førstelærer. Ærøeskjøbing.
Tholle, Th. H. J., Sognepræst. Marstal.
Thorkelin, B. F. J., Oberst. Kbh.
Thorson, E. M., fhv. Underbibliothekar. Kbh.
Tilemann, H. Chr. G., Godsinspecteur. Mosager.
Tillisch, Stiftamtmand. Næstved.
Tillisch, W., Stiftsdame. Kbh.
Topp, A. L., Grosserer. Kbh.
Tvermoes, F. E. T., Overretsproc. Kbh.
Tønder, J. N., Læge. Jerslev.
Udenrigsministeriet. Kbh.
Ulrich, G., Directeur. Kbh.
Urne, Axel, Fuldmægtig. Kbh.
Ussing, Algreen-, Tage, Stud. juris. Kbh.
Wad, C., Overlærer. Kbh.
Wad, G. L., Cand. polit. Kbh.
Wad, M., Sognepræst. Korsør.
Wadum, E. J., Procurator. Vejle.
Vahl, J., Provst. Nørre Alslev.
Vahl, Joh., Underbibliothekar. Kbh.
Walleen, Alphonse, Baron. Bjergbygaard.
Wandall, Bertram, Kjøbmand. Aarhus.
Vedel, S., Fuldmægtig. Kbh.
Wegener, C. F., Gehejmeccfrd. Kbh.
Wendt, Henrik. Kbh.
Westergaard, H., Professor. Kbh.
Wichfeld, Kammerherre. Engestofte.
Willemoës, F. C., Kammerherre. Aarhus.
Vind, Sophus, Hofjægermester. Sanderumgaard.
Winstrup, L. A., Justitsraad, Bygningsinspecteur. Kolding.

Winther, J. C. L., Povst. Gimlinge.
Winther, Niels, Procurator.
Wittrock, H. G., Stationsforv. Hjørring.
Volquartz, J. C., Cand. phil., Handels-
 contoirst. Kbh.

Wroblewsky, O., Boghandler. Kbh.
Wulff, S. C. R., Cand. phil. Gjentofte.
Zytphen-Adeler, G. C., Baron. Kbh.
Zytphen-Adeler, Lehnsbaron. Dragsholm.

II. Norske Medlemmer.

(Maj 1886.)

Aall, D. M., Cand. jur. Chr.
Aall, Nils, Brugsejer. Ulefos.
Album, M., Overlærer. Drammen.
Andersen, Sev. Chr., Generalcons. Chr.
Andersen, V. C. H., Overlærer. Frederikshald.
Angell, H. B., Sagfører. Bergen.
Angell, Jonas, Districtsl. Nedre Stjørdal.
Arbo, P. N., Historiemaler. Chr.
Arendals offentlige Skoles Bibliothek.
Arentz, N. P., Overlærer. Trondhjem.
Arnesen, M., Adjunct. Ljan pr. Chr.
Aschehoug, T. H., Professor. Chr.
Athenæum. Chr.
Aubert, Otto, Advocat. Chr.
Augustad, Arnt, Læge. Brandbo.
Bachke, Fritz M., Kjøbmand. Trondhjem.
Bay, N. K., Ingenieur. Chr.
Beer, Martin, Brigadeauditeur. Christianssand.
Bendixen, B. E., Skolebestyrer. Bergen.
Bergens Arbejderforening.
Bergens Museum.
Bergens offentlige Bibliothek.
Birkeland, M., Rigsarchivar. Chr.
Blich, W., Overcontroleur. Bergen.
Blix, S. G., Adjunct. Skien.
Boeck, Th., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Brandt, W., Frøken. Bergen.
Brock, A. L., Adjunct. Chr.
Brødtkorb, Enkefrue. Kjørbo.
Brønlund, Dispacheur. Arendal.
Buck, F. B., Kjøbmand. Trondhjem.
Budde, C. P., Livmedicus. Chr.
Bugge, J. Ø., Skibsrheder. Mandal.
Bugge, K. L., Advocat. Trondhjem.
Bull, N. R., Secretair. Chr.
Bull, Chr., Districtslæge. Evje.
Bye, Erik, Underofficier. Trondhjem.

Cammermeyer, Alb., Boghandler. Chr.
Campbell, J. H. S. Bergen.
Cappelen, J. H., Contoirchef. Chr.
Christie, E. C. B., Architect. Trondhjem.
Collett, A., Bureauchef. Chr.
Collett, Amtmandinde. Chr.
Collett, Nicoline, Frøken. Gulskovn.
Collin, Jens, Telegraphbestyrer. Hammerfest.
Conradi, A., Frøken. Chr.
Daae, L., Statsraad. Chr.
Daae, L., Professor, Dr. Chr.
Dahl, L., Medicinaldirecteur. Chr.
Dahll, Tellef, Bergmester. Kragerø.
Dahll, L. C., fhv. Statsraad. Chr.
Dannevig, Marinecapitain. Chr.
Dehly, S. M., Kjøbmand. Laurvig.
Delgobe, Ch., Directeur. Bamble.
Diesen, G. F., Lieutenant. Heddeland.
Dreyer, O. A., Forstander. Trondhjem.
Elieson, E., Cavallerilieutn. Chr.
Eriksen, A. E., Rector. Tromsø.
Eyde, Chr., Skibsrheder. Arendal.
Fay, P. J. N., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Fleischer, Overtoldbetjent. Christianssand.
Floch, L., Læge. Chr.
Flood, J., Pharmaceut. Chr.
Frederikshalds Stadsbibliothek.
Fridrichsen, J. C., Cand. Trondhjem.
Galtung, J., Læge. Moss.
Giertsen, J. Chr., Kjøbmand. Bergen.
Gram, Antoinette. Frue. Chr.
Gram, H., Sorenskriver. Sarpsborg.
Gregersen, J., Cand. phil. Heggen.
Grüner, H. J. R., Oberstlieutenant. Frederiksstad.
Grüner, J., Lieutenant. Chr.
Hagemann, T., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Hald, J., Overlæge. Chr.

- Halvorsen, J. B.**, Redacteur. Chr.
Hansen, Chr., Skibsfører. Frederikshald.
Hansen, Johan, Assurance-Directeur. Arendal.
Harboe, Cand. jur. Hamar.
Harboe, Lorentz, Stud. med. Chr.
Heiberg, H., Godsejer. Amble.
Hein, A. Chr., Skibsrheder. Arendal.
Herfordt, F. Bergen.
Hesselberg, F., Cand. Chr.
Hjerleid, H., Maler. Horten.
Holmsen, Bureauchef. Chr.
Holst, Valborg, Frøken. Chr.
Holtermann, O., Capitain. Trondhjem.
Hopstock, J., Havnefoged. Bergen.
Hornemann, J. H., Forstander. Trondhjem.
Hornemann, R., Justitiarius. Trondhjem.
Huitfeldt, G., Overretssagfører. Moss.
Huitfeldt, H., Consul. Trondhjem.
Huitfeldt, I., Consul. Trondhjem.
Huitfeldt-Kaas, H. J., Archivfuldm. Chr.
Høegh, Sofie, Frue. Porsgrund.
Jensen, A. B., Adjunct. Arendal.
Johannessen, Chr. N., Kjøbm. Trondhjem.
Johnson, Gisle, Professor. Chr.
Kallevig, M., Consul. Arendal.
Kervel, D. van, Sognepræst. Ørskog.
Kielland, Axel, Cand. jur. Chr.
Kielland, G. B., Ingenieur. Frederikshald.
Kiær, Fr., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Klingenberg, R., Lieutenant. Horten.
Knagenhjelm, Candidat. Chr.
Knoff, R., Kjøbmand. Trondhjem.
Knudsen, H. O., Toldbetjent. Laurvig.
Lampe, T. F., Provst. Bamble.
Lampe, A. S., Boghandler. Chr.
Larsen, P. S., Bogholder. Bergen.
Lassen, W., Bureauchef. Chr.
Lippe, v. d., Stadsconducteur. Bergen.
Lorange, R. L., Conservator. Bergen.
Lund, A. D., Forstmester. Halvardmo.
Lund, Jacob, Adjunct. Drammen.
Lundh, Otto Gr., Archivfuldmægtig. Chr.
Lystrup, J., Kjøbmand. Drammen.
Løvvig, Chr., Lensmand. Sveen.
Michelet, Oberstlieutenant. Chr.
Moss, Politimester. Frederikshald.
Munthe, H., Ingenieurlieutenant. Frederikshald.
- Nielsen, Yngv.**, Dr. phil. Chr.
Nygaard, Fr., Boghandler. Bergen.
Paus, Chr., Kjellestad ved Brevik.
Pihl, O., Directeur. Chr.
Ramm, W., Ingenieur. Trondhjem.
Randers, C., Cand. jur. Horten.
Rasch, A. W., Cand. phil. Chr.
Rasch, G. J., Læge. Frederikshald.
Rigsarchivet. Christiania.
Ring, L., Corpsslæge. Chr.
Rolfsen, H., Lensmand, Cand. jur. Aalesund.
Roosen, H., Postmester. Laurvig.
Rosenvinge, A. F., Telegraphstationsbestyrer. Korsnæs.
Rumohr, Claus. Frønningen.
Rygh, Carl, Adjunct. Trondhjem.
Rygh, O., Professor. Chr.
Sandberg, Cand. Hamar.
Samuelsen G., Bankkasserer. Drammen.
Schilderup, W., Student. Bergen.
Schiøtt, H. K., Adjunct. Chr.
Schrøder, O., Sagfører. Arendal.
Schweigaard, C. H., fhv. Statsminister. Chr.
Schweigaard, J., Læge. Chr.
Schönberg, M., Professor. Chr.
Schöning, S., Telegraphstationsbestyrer. Namsos.
Selmer, H. L., Cand. jur. Chr.
Selskabet „den gode Hensigt“. Bergen.
Selskab, det norske. Chr.
Simonsen, P., Kjøbmand. Chr.
Smith, I., Oberst. Chr.
Sommerschild, J., Consul. Namsos.
Sommerfeldt, H., Krigscomm. Trondhjem.
Stabell, G., Cand. phil. Trondhjem.
Stabell, F. W., Læge. Bergen.
Stang, N. A., Grosserer. Frederikshald.
Storm, G., Professor. Chr.
Stub, Kr., Læge. Kragerø.
Sundt, M., Cand. mag. Chr.
Tangen, v., jun., Herman, Kjøbmand. Bergen.
Tavanger, A., Archivassistent. Chr.
Thaulow, Dr. Modum.
Thomle, A., Assessor. Chr.
Thomle, E. A., Archivassistent, Cand. jur. Chr. *)

*) Har betalt 100 Kr. én Gang for alle.

Thrap, D., Sognepræst. Chr.
Thurmann, E. G., Ingenieur. Drammen.
Tønsberg, C., Generalconsul. Chr.
Universitetsbibliotheket i Chr.
Urbye, C., Sorenskriver. Stenkjær.
Werenskjold, F. H., Landbrugschemiker.
 Aas.
Wessel-Berg, A. Kongsvinger.
Wettergreen, F., Capellan. Sønne.
Videnskabers Selskab, Kgl. norske.
 Trondhjem.

Winge, Axel, Consul. Chr.
Wisbech, C. W., Commandeurcapitain.
 Horten.
Vøgt, Jacob, Brigadelæge. Frederikshald.
Væringsaaen, Helge. Elverum.
Zahl, J. E., Handelsbetjent. Chr.
Zeier, Johan, Sagfører. Hamar.
Ziegler, R., Capitain. Veblungnæs.
Østgaard, H. B., Lensmand. Lom.
Øverland, O. A., Archivassistent. Chr.

III. Svenske Medlemmer.

Bibliotheket, d. Kgl. Stockholm.
Cawallin, S., Provst. Hvellinge.
Klingspor, C. A., Ritmester. Upsala.
Ljungmann, Axel Vilh., Dr. phil. Tjørn.

Schlegel, Bernhard. Stockholm.
Universitetsbibliotheket i Lund.
Wejbull, Professor. Lund.

IV. Udenlandsk Medlem.

Herlofsen, D., Grosserer. Paris.

Bestyrelsen for „Samfundet for dansk-norsk Genealogi og Personalhistorie“ bestaar for Tiden af (de med Stjerne mærkede udgjøre Skriftudvalgene):

i Norske Afdeling:

Fhv. Adjunct **Arnesen**.
 Kgl. Fuldmægtig **Boeck**.
 Bureauchef **Collett***, Secretair.
 Professor, Dr. **Daae**.
 Archivfuldmægtig **Huitfeldt-Kaas***, For-
 mand.
 Provst **Lampe**.
 Fhv. Bureauchef **Lassen**.
 Oberstlieut. i Generalstaben **Schnitler**.
 Archivassistent, cand. juris **Thomle***.

i Danske Afdeling:

Archivassistent, cand. mag. **Bricka***.
 Assistent **Elvius**.
 Biskop, Dr. **Engelstoff**.
 Overhofmarskal, Kammerherre, Major
Løvenskiold.
 Archivar, Dr. **Nielsen***.
 Gehejmeconferentsraad, Kammerherre
Rosenørn, Formand.
 Sognepræst, Dr. **Rørdam***.
 Gehejmelegationsraad **Skrike**.
 Cand. polit. **Wad**, Secretair.

I Samfundets Bestyrelse er ingen Forandring foregaaet i Aaret 1886.

Samfundets Regnskab for 1885 er aflagt af dets Commissionair, Boghandler Rudolph Klein, og derefter revideret af den norske Bestyrelse, der godkendte det. Hvorledes de enkelte Summer fordele sig paa Indtægt og Udgift, vil sees af følgende Oversigt:

Indtægt.

Tilgode hos Boghandler Klein	383 Kr. 78 Øre
Restancer	405 — 48 —
Understøttelse fra Cultusministeriet	300 — » —
Iædbetaling for livsvarigt Medlem, Archivassistent Thomle . . .	100 — » —
Indskrivningsbidrag ÷ Rabat til Forhandlere	14 — 25 —
Medlemsbidrag ÷ Rabat til Forhandlere	2658 — 37 —
Solgt af Tidsskriftet	72 — 56 —
Skylder Boghandler Klein	617 — 68 —
	<hr/>
	4552 Kr. 12 Øre

Udgift.

Forfatter- og Redacteurhonorar	1272 Kr.	> Øre
Trykning, Heftning m. m.	1757 —	01 —
Tilskud til Provst Vahls Slægtbog over Afk. af Chr. Nielsen, 6. Hefte	300 —	> —
Kjøbt 1 Kgl. Obligation 300 Kr.	301 —	87 —
Avertissementer	24 —	43 —
Forskjellige Udgifter	56 —	51 —
Retour, Restancer og Tab, som afskrives	100 —	82 —
Restancer, som overføres til næste Aar	739 —	48 —
	4552 Kr. 12 Øre	

I Samfundets Sparekassebog (se VI Bind, 326) indestaar for Tiden (November 1886) 34 Kr. 49 Øre med paaløbne Renter.

Medlemmernes Opmærksomhed henledes paa, at
1^{ste} Hefte af Provst J. Vahls Slægtebog over Afkommet
af Chr. Nielsen vil kunne faas ved directe Henvendelse
til Forfatteren (Nørre Alslev) for 75 Øre, saa længe
Forraad haves.

Indhold.

	Side
Studenter i Nedre Borge-syssels Provsti 1731—1754, ved Archivassistent <i>E. A. Thomle</i>	241
Stifts Relationer, indsendte til <i>Klevenfeldt</i> , udgivne af Registrator <i>Fr. Krarup</i> , (Slutning, Viborg Stift).	269
Ligtale over Cancelliraad Niels Benzon til Haunø, ved <i>Red.</i>	277
Christian Falsters første Strid med Biskop Anchersen, ved Universitetsbibliothekar <i>S. Birket Smith</i>	290
Svar paa Spørgsmaal:	
IV. Om Slægten Schiellerup, af Archivassistent, cand. juris <i>E. A. Thomle</i>	313
V. Om Brødrene Friederichsen, af Capitain <i>H. W. Harbou</i>	316
Gave	317
Tillæg og Rettelser	318
Register	319
Medlemsfortegnelse m. v.	340

Skriftlige Henvendelser bedes sendte til Samfundets Secretairer: for Norge Bureauchef Alf Collett i Christiania, for Danmark Cand. polit. G. L. Wad, Tidsskriftets Redacteur, Ørstedesvej Nr. 18, Kjøbenhavn V.

Enkelte Hefter sælges ikke særskilt. Til Kjøbs kunne faas de efterhaanden udkommende fuldstændige Bind for 1½ Gange Medlemsbidraget.